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Dano~ni prihodi 17.184.600

Nedano~ni prihodi 11.359.300

Kapitalni prihodi 36.624.950

Prihodi od dotacii 63.421.000

Transferi 25.326.450

Prihodi od donaci 103.256.240

Od  utvrdeni nameni 256.922.540

Rezervi 250.000

Doma{ni prilivi 0

Prilivi od stranski zaem 0

Otplata na glavnica 0

VKUPNI PRIHODI

VKUPNI RASHODI

- D E F I C I T 

^len 2

Prihodite na Buxetot po vidovi na prihodi se utvrdeni vo bilansot na prihodi, a rashodite po osnovni

nameni se utvrdeni vo bilansot na rashodi i toa kako {to sleduva :

257.172.540

257.172.540

0

I.

II.

III.

Priliv

Odliv

0

0

FINANSIRAWE 0IV.

Vrz osnova na ~len 36 stav 1 to~ka 2 od Zakonot za lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM br.5/2002)

i ~len 28 stav 1 od Zakonot za finansirawe na edinicite na lokalna samouprava ("Slu`ben vesnik na RM

br.61/2004, 96/2004 i 67/2007), Sovetot na Op{tina MAKEDONSKI  BROD na sednica

odr`ana na 28.12.2012  godina, donese :

B  U  X  E  T
na Op{tina MAKEDONSKI  BROD za 2013  godina

1. Op{t del

^len 1

Buxetot na Op{tinata MAKEDONSKI  BROD za 2013  godina se sostoi od :
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0 274.647.662 81.411.000 7.459.300 103.256.24063.421.000 0 255.547.540

Bilans na prihodi na nivo na stavki

Kategorija
O     P     I     S

Stavka Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Prihodi od 
samofin. 
aktivnosti

Prihodi od 
dotacii

Prihodi od 
donacii

Prihodi od 
krediti

VKUPNI 
Prihodi

B U X E T 

20122011
2013

71 0 17.184.600 17.184.600 0 00 0 17.184.600 DANO^NI PRIHODI

711 0 685.000 685.000 0 00 0 685.000Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki

713 0 2.873.000 2.873.000 0 00 0 2.873.000Danoci na imot

717 0 13.126.600 13.126.600 0 00 0 13.126.600Danoci na specifi~ni uslugi 

718 0 500.000 500.000 0 00 0 500.000Taksi na koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 

72 0 11.414.300 3.970.000 7.389.300 00 0 11.359.300 NEDANO^NI PRIHODI

722 0 700.000 700.000 0 00 0 700.000Globi, sudski i administrativni taksi 

723 0 7.374.300 100.000 7.119.300 00 0 7.219.300Taksi i nadomestoci

724 0 2.110.000 2.100.000 10.000 00 0 2.110.000Drugi vladini uslugi 

725 0 1.230.000 1.070.000 260.000 00 0 1.330.000Drugi nedano~ni prihodi 

73 0 34.193.005 34.929.950 70.000 00 0 34.999.950 KAPITALNI PRIHODI

731 0 1.050.000 1.000.000 70.000 00 0 1.070.000Proda`ba na kapitalni sredstva 

733 0 33.143.005 33.929.950 0 00 0 33.929.950Proda`ba na zemji{te i nematerijalni vlo`uvawa 

74 0 211.855.757 25.326.450 0 103.256.24063.421.000 0 192.003.690 TRANSFERI I DONACII

741 0 136.047.257 25.326.450 0 48.080.40063.421.000 0 136.827.850Transferi od drugi nivoa na vlast 

742 0 75.808.500 0 0 54.560.8400 0 54.560.840Donacii od stranstvo 

743 0 0 0 0 615.0000 0 615.000Kapitalni donacii 

1MAKEDONSKI  BROD
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0 116.337.862 52.548.500 6.859.300 412.84062.618.720 0 122.439.360

Bilans na tekovno operativni rashodi na nivo na stavki

Kategorija
O     P     I     S

Stavka Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  

20122011
2013

40 74.476.318 26.288.800 0 050.120.520 0 76.409.320PLATI I NADOMESTOCI

401 53.341.606 18.278.000 0 036.523.100 0 54.801.100Osnovni plati

402 19.784.712 6.660.800 0 013.597.420 0 20.258.220Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

404 1.350.000 1.350.000 0 00 0 1.350.000Nadomestoci

41 250.000 250.000 0 00 0 250.000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

412 100.000 100.000 0 00 0 100.000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

413 150.000 150.000 0 00 0 150.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

42 39.491.434 21.942.300 6.697.300 378.90011.998.200 0 41.016.700STOKI I USLUGI

420 346.333 265.000 55.000 058.000 0 378.000Patni i dnevni rashodi

421 16.747.824 9.747.800 1.901.200 62.0005.103.200 0 16.814.200Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 4.793.410 1.012.000 3.070.500 38.800670.000 0 4.791.300Materijali i siten inventar

424 7.380.307 6.304.000 639.000 0660.000 0 7.603.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 7.469.972 3.091.000 319.600 230.1004.301.000 0 7.941.700Dogovorni uslugi

426 1.813.088 1.126.500 350.000 48.000264.000 0 1.788.500Drugi tekovni rashodi

427 940.500 396.000 362.000 0942.000 0 1.700.000Privremeni vrabotuvawa

46 2.120.110 4.067.400 162.000 33.940500.000 0 4.763.340SUBVENCII I TRANSFERI

463 410.000 485.000 0 00 0 485.000Transferi do nevladini organizacii

464 1.710.110 3.582.400 162.000 33.940500.000 0 4.278.340Razni transferi

1MAKEDONSKI  BROD
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0 158.309.800 28.862.500 600.000 102.843.400802.280 0 133.108.180

Bilans na kapitalni rashodi na nivo na stavka

Kategorija
O     P     I     S

Stavka Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 

aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T  2013
2011 2012

48 158.309.800 28.862.500 600.000 102.843.400802.280 0 133.108.180KAPITALNI RASHODI

480 1.318.000 720.500 420.000 040.000 0 1.180.500Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 154.988.800 26.630.000 0 102.843.40045.000 0 129.518.400Drugi grade`ni objekti

483 250.000 50.000 30.000 0117.280 0 197.280Kupuvawe na mebel

485 1.000.000 1.462.000 0 00 0 1.462.000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

486 753.000 0 150.000 0600.000 0 750.000Kupuvawe na vozila 

1MAKEDONSKI  BROD
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0 274.647.662 81.411.000 7.459.300 103.256.24063.421.000 0 255.547.540Poseben del

Prihodite vo iznos                                denari se iska`ani po osnovni nameni vo bilansot na prihodite i rashodite na Buxetot na 
Op{tinata za 2013 godina i se raspredeleni po pobliski nameni vo posebniot del
255.547.540

Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

A0 2.070.000 4.885.400 0 00 0 4.885.400SOVET NA OP[TINA

A00 SOVET NA OP[TINA 2.070.000 4.885.400 0 00 0 4.885.400

40 PLATI I NADOMESTOCI 1.500.000 1.500.000 0 00 0 1.500.000
401 Osnovni plati 150.000 150.000 0 00 0 150.000

404 Nadomestoci 1.350.000 1.350.000 0 00 0 1.350.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 100.000 100.000 0 00 0 100.000
412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 100.000 100.000 0 00 0 100.000

42 STOKI I USLUGI 270.000 370.000 0 00 0 370.000
420 Patni i dnevni rashodi 25.000 25.000 0 00 0 25.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 155.000 255.000 0 00 0 255.000

426 Drugi tekovni rashodi 90.000 90.000 0 00 0 90.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 200.000 2.915.400 0 00 0 2.915.400
463 Transferi do nevladini organizacii 0 75.000 0 00 0 75.000

464 Razni transferi 200.000 2.840.400 0 00 0 2.840.400

A00 2.070.000 4.885.400 0 00 0 4.885.400SOVET NA OP[TINA

40 1.500.000 1.500.000 0 00 0 1.500.000PLATI I NADOMESTOCI

401 150.000 150.000 0 00 0 150.000Osnovni plati

404 1.350.000 1.350.000 0 00 0 1.350.000Nadomestoci

41 100.000 100.000 0 00 0 100.000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

412 100.000 100.000 0 00 0 100.000Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi)

42 270.000 370.000 0 00 0 370.000STOKI I USLUGI

420 25.000 25.000 0 00 0 25.000Patni i dnevni rashodi

421 155.000 255.000 0 00 0 255.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

1MAKEDONSKI  BROD

7



Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

426 90.000 90.000 0 00 0 90.000Drugi tekovni rashodi

46 200.000 2.915.400 0 00 0 2.915.400SUBVENCII I TRANSFERI

463 0 75.000 0 00 0 75.000Transferi do nevladini organizacii

464 200.000 2.840.400 0 00 0 2.840.400Razni transferi

2MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

D0 1.423.000 1.423.000 0 00 0 1.423.000GRADONA^ALNIK

D00 GRADONA^ALNIK 1.423.000 1.423.000 0 00 0 1.423.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 958.000 958.000 0 00 0 958.000
401 Osnovni plati 693.000 693.000 0 00 0 693.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 265.000 265.000 0 00 0 265.000

41 REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 150.000 150.000 0 00 0 150.000
413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 150.000 150.000 0 00 0 150.000

42 STOKI I USLUGI 215.000 215.000 0 00 0 215.000
420 Patni i dnevni rashodi 15.000 15.000 0 00 0 15.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 200.000 200.000 0 00 0 200.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 100.000 100.000 0 00 0 100.000
464 Razni transferi 100.000 100.000 0 00 0 100.000

D00 1.423.000 1.423.000 0 00 0 1.423.000GRADONA^ALNIK

40 958.000 958.000 0 00 0 958.000PLATI I NADOMESTOCI

401 693.000 693.000 0 00 0 693.000Osnovni plati

402 265.000 265.000 0 00 0 265.000Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

41 150.000 150.000 0 00 0 150.000REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI

413 150.000 150.000 0 00 0 150.000Tekovni rezervi (raznovidni rashodi) 

42 215.000 215.000 0 00 0 215.000STOKI I USLUGI

420 15.000 15.000 0 00 0 15.000Patni i dnevni rashodi

421 200.000 200.000 0 00 0 200.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

46 100.000 100.000 0 00 0 100.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 100.000 100.000 0 00 0 100.000Razni transferi

3MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

E0 24.914.300 26.806.300 0 412.8400 0 27.219.140OP[TINSKA ADMINISTRACIJA

E00 OP[TINASKA ADMINISTRACIJA 24.914.300 26.806.300 0 412.8400 0 27.219.140

40 PLATI I NADOMESTOCI 18.748.500 20.648.000 0 00 0 20.648.000
401 Osnovni plati 13.578.000 15.079.000 0 00 0 15.079.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 5.170.500 5.569.000 0 00 0 5.569.000

42 STOKI I USLUGI 5.511.200 5.578.300 0 378.9000 0 5.957.200
420 Patni i dnevni rashodi 45.000 45.000 0 00 0 45.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.425.800 2.542.800 0 62.0000 0 2.604.800

423 Materijali i siten inventar 756.800 755.000 0 38.8000 0 793.800

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 635.000 865.000 0 00 0 865.000

425 Dogovorni uslugi 691.100 459.000 0 230.1000 0 689.100

426 Drugi tekovni rashodi 957.500 911.500 0 48.0000 0 959.500

46 SUBVENCII I TRANSFERI 654.600 580.000 0 33.9400 0 613.940
463 Transferi do nevladini organizacii 110.000 110.000 0 00 0 110.000

464 Razni transferi 544.600 470.000 0 33.9400 0 503.940

E00 24.914.300 26.806.300 0 412.8400 0 27.219.140OP[TINASKA ADMINISTRACIJA

40 18.748.500 20.648.000 0 00 0 20.648.000PLATI I NADOMESTOCI

401 13.578.000 15.079.000 0 00 0 15.079.000Osnovni plati

402 5.170.500 5.569.000 0 00 0 5.569.000Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 5.511.200 5.578.300 0 378.9000 0 5.957.200STOKI I USLUGI

420 45.000 45.000 0 00 0 45.000Patni i dnevni rashodi

421 2.425.800 2.542.800 0 62.0000 0 2.604.800Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 756.800 755.000 0 38.8000 0 793.800Materijali i siten inventar

424 635.000 865.000 0 00 0 865.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 691.100 459.000 0 230.1000 0 689.100Dogovorni uslugi

426 957.500 911.500 0 48.0000 0 959.500Drugi tekovni rashodi

46 654.600 580.000 0 33.9400 0 613.940SUBVENCII I TRANSFERI

463 110.000 110.000 0 00 0 110.000Transferi do nevladini organizacii

464 544.600 470.000 0 33.9400 0 503.940Razni transferi

4MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

EA 897.000 565.500 0 615.0000 0 1.180.500KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 897.000 565.500 0 615.0000 0 1.180.500

48 KAPITALNI RASHODI 897.000 565.500 0 615.0000 0 1.180.500
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 397.000 465.500 0 00 0 465.500

482 Drugi grade`ni objekti 400.000 0 0 615.0000 0 615.000

483 Kupuvawe na mebel 50.000 50.000 0 00 0 50.000

485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 50.000 50.000 0 00 0 50.000

EA0 897.000 565.500 0 615.0000 0 1.180.500KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA

48 897.000 565.500 0 615.0000 0 1.180.500KAPITALNI RASHODI

480 397.000 465.500 0 00 0 465.500Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 400.000 0 0 615.0000 0 615.000Drugi grade`ni objekti

483 50.000 50.000 0 00 0 50.000Kupuvawe na mebel

485 50.000 50.000 0 00 0 50.000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

5MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

F1 1.300.000 1.800.000 0 00 0 1.800.000URBANISTI^KO PLANIRAWE

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 1.300.000 1.800.000 0 00 0 1.800.000

42 STOKI I USLUGI 1.300.000 1.800.000 0 00 0 1.800.000
425 Dogovorni uslugi 1.300.000 1.800.000 0 00 0 1.800.000

F10 1.300.000 1.800.000 0 00 0 1.800.000URBANISTI^KO PLANIRAWE

42 1.300.000 1.800.000 0 00 0 1.800.000STOKI I USLUGI

425 1.300.000 1.800.000 0 00 0 1.800.000Dogovorni uslugi

6MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

F2 400.000 400.000 0 00 0 400.000UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 400.000 400.000 0 00 0 400.000

42 STOKI I USLUGI 400.000 400.000 0 00 0 400.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 400.000 400.000 0 00 0 400.000

F20 400.000 400.000 0 00 0 400.000UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE

42 400.000 400.000 0 00 0 400.000STOKI I USLUGI

424 400.000 400.000 0 00 0 400.000Popravki i tekovno odr`uvawe

7MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

F3 100.000 100.000 0 00 0 100.000UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA

F30 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA 100.000 100.000 0 00 0 100.000

42 STOKI I USLUGI 100.000 100.000 0 00 0 100.000
425 Dogovorni uslugi 100.000 100.000 0 00 0 100.000

F30 100.000 100.000 0 00 0 100.000UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA

42 100.000 100.000 0 00 0 100.000STOKI I USLUGI

425 100.000 100.000 0 00 0 100.000Dogovorni uslugi

8MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

G1 960.000 1.472.000 0 00 0 1.472.000PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 960.000 1.472.000 0 00 0 1.472.000

42 STOKI I USLUGI 60.000 60.000 0 00 0 60.000
425 Dogovorni uslugi 30.000 30.000 0 00 0 30.000

426 Drugi tekovni rashodi 30.000 30.000 0 00 0 30.000

48 KAPITALNI RASHODI 900.000 1.412.000 0 00 0 1.412.000
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 900.000 1.412.000 0 00 0 1.412.000

G10 960.000 1.472.000 0 00 0 1.472.000PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ

42 60.000 60.000 0 00 0 60.000STOKI I USLUGI

425 30.000 30.000 0 00 0 30.000Dogovorni uslugi

426 30.000 30.000 0 00 0 30.000Drugi tekovni rashodi

48 900.000 1.412.000 0 00 0 1.412.000KAPITALNI RASHODI

485 900.000 1.412.000 0 00 0 1.412.000Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva

9MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

G2 50.000 50.000 0 00 0 50.000POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 50.000 50.000 0 00 0 50.000

42 STOKI I USLUGI 50.000 50.000 0 00 0 50.000
425 Dogovorni uslugi 20.000 20.000 0 00 0 20.000

426 Drugi tekovni rashodi 30.000 30.000 0 00 0 30.000

G20 50.000 50.000 0 00 0 50.000POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT

42 50.000 50.000 0 00 0 50.000STOKI I USLUGI

425 20.000 20.000 0 00 0 20.000Dogovorni uslugi

426 30.000 30.000 0 00 0 30.000Drugi tekovni rashodi

10MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

GA 2.000.000 2.000.000 0 00 0 2.000.000IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI

GA0 IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI 2.000.000 0 0 00 0 0

GAA URBANIZACIJA I IZGRADBA NA KOMUNALNA INFRASTRUKTURA NA 
INDUSTRISKATA ZONA

0 2.000.000 0 00 0 2.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 2.000.000 0 00 0 2.000.000
482 Drugi grade`ni objekti 2.000.000 2.000.000 0 00 0 2.000.000

GA0 2.000.000 0 0 00 0 0IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI

48 2.000.000 0 0 00 0 0KAPITALNI RASHODI

482 2.000.000 0 0 00 0 0Drugi grade`ni objekti

GAA 0 2.000.000 0 00 0 2.000.000URBANIZACIJA I IZGRADBA NA KOMUNALNA INFRASTRUKTURA NA 
INDUSTRISKATA ZONA

48 0 2.000.000 0 00 0 2.000.000KAPITALNI RASHODI

482 0 2.000.000 0 00 0 2.000.000Drugi grade`ni objekti

11MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

J0 60.000 60.000 0 00 0 60.000ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 60.000 60.000 0 00 0 60.000

42 STOKI I USLUGI 60.000 60.000 0 00 0 60.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 60.000 60.000 0 00 0 60.000

J00 60.000 60.000 0 00 0 60.000ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA

42 60.000 60.000 0 00 0 60.000STOKI I USLUGI

424 60.000 60.000 0 00 0 60.000Popravki i tekovno odr`uvawe

12MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

J1 200.000 200.000 0 00 0 200.000SNABDUVAWE SO VODA

J10 SNABDUVAWE SO VODA 200.000 200.000 0 00 0 200.000

42 STOKI I USLUGI 200.000 200.000 0 00 0 200.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 200.000 200.000 0 00 0 200.000

J10 200.000 200.000 0 00 0 200.000SNABDUVAWE SO VODA

42 200.000 200.000 0 00 0 200.000STOKI I USLUGI

424 200.000 200.000 0 00 0 200.000Popravki i tekovno odr`uvawe

13MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

J2 60.000 60.000 0 00 0 60.000ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

J20 ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 60.000 60.000 0 00 0 60.000

42 STOKI I USLUGI 60.000 60.000 0 00 0 60.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 60.000 60.000 0 00 0 60.000

J20 60.000 60.000 0 00 0 60.000ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI

42 60.000 60.000 0 00 0 60.000STOKI I USLUGI

424 60.000 60.000 0 00 0 60.000Popravki i tekovno odr`uvawe

14MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

J3 6.780.000 6.780.000 0 00 0 6.780.000JAVNO OSVETLUVAWE

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 6.780.000 6.780.000 0 00 0 6.780.000

42 STOKI I USLUGI 6.780.000 6.780.000 0 00 0 6.780.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 6.280.000 6.280.000 0 00 0 6.280.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 500.000 500.000 0 00 0 500.000

J30 6.780.000 6.780.000 0 00 0 6.780.000JAVNO OSVETLUVAWE

42 6.780.000 6.780.000 0 00 0 6.780.000STOKI I USLUGI

421 6.280.000 6.280.000 0 00 0 6.280.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

424 500.000 500.000 0 00 0 500.000Popravki i tekovno odr`uvawe

15MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

J4 1.203.500 1.387.500 0 00 0 1.387.500JAVNA ^ISTOTA

J40 JAVNA ^ISTOTA 1.203.500 1.387.500 0 00 0 1.387.500

40 PLATI I NADOMESTOCI 573.500 573.500 0 00 0 573.500
401 Osnovni plati 524.000 524.000 0 00 0 524.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 49.500 49.500 0 00 0 49.500

42 STOKI I USLUGI 580.000 764.000 0 00 0 764.000
423 Materijali i siten inventar 30.000 30.000 0 00 0 30.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 550.000 734.000 0 00 0 734.000

48 KAPITALNI RASHODI 50.000 50.000 0 00 0 50.000
482 Drugi grade`ni objekti 50.000 50.000 0 00 0 50.000

J40 1.203.500 1.387.500 0 00 0 1.387.500JAVNA ^ISTOTA

40 573.500 573.500 0 00 0 573.500PLATI I NADOMESTOCI

401 524.000 524.000 0 00 0 524.000Osnovni plati

402 49.500 49.500 0 00 0 49.500Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 580.000 764.000 0 00 0 764.000STOKI I USLUGI

423 30.000 30.000 0 00 0 30.000Materijali i siten inventar

424 550.000 734.000 0 00 0 734.000Popravki i tekovno odr`uvawe

48 50.000 50.000 0 00 0 50.000KAPITALNI RASHODI

482 50.000 50.000 0 00 0 50.000Drugi grade`ni objekti

16MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

J6 2.820.000 2.820.000 0 00 0 2.820.000ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULI

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE 
NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

2.820.000 2.820.000 0 00 0 2.820.000

42 STOKI I USLUGI 2.820.000 2.820.000 0 00 0 2.820.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 160.000 160.000 0 00 0 160.000

423 Materijali i siten inventar 55.000 55.000 0 00 0 55.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 2.580.000 2.580.000 0 00 0 2.580.000

425 Dogovorni uslugi 25.000 25.000 0 00 0 25.000

J60 2.820.000 2.820.000 0 00 0 2.820.000ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE 
NA RE@IM NA SOOBRAKAJOT

42 2.820.000 2.820.000 0 00 0 2.820.000STOKI I USLUGI

421 160.000 160.000 0 00 0 160.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 55.000 55.000 0 00 0 55.000Materijali i siten inventar

424 2.580.000 2.580.000 0 00 0 2.580.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 25.000 25.000 0 00 0 25.000Dogovorni uslugi

17MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

J7 500.000 500.000 0 00 0 500.000ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 500.000 500.000 0 00 0 500.000

42 STOKI I USLUGI 500.000 500.000 0 00 0 500.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 500.000 500.000 0 00 0 500.000

J70 500.000 500.000 0 00 0 500.000ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO

42 500.000 500.000 0 00 0 500.000STOKI I USLUGI

424 500.000 500.000 0 00 0 500.000Popravki i tekovno odr`uvawe

18MAKEDONSKI  BROD

24



Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

JD 97.983.300 20.580.000 0 54.148.0000 0 74.728.000IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 97.983.300 20.580.000 0 54.148.0000 0 74.728.000

42 STOKI I USLUGI 600.000 600.000 0 00 0 600.000
425 Dogovorni uslugi 600.000 600.000 0 00 0 600.000

48 KAPITALNI RASHODI 97.383.300 19.980.000 0 54.148.0000 0 74.128.000
482 Drugi grade`ni objekti 97.383.300 19.980.000 0 54.148.0000 0 74.128.000

JD0 97.983.300 20.580.000 0 54.148.0000 0 74.728.000IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI

42 600.000 600.000 0 00 0 600.000STOKI I USLUGI

425 600.000 600.000 0 00 0 600.000Dogovorni uslugi

48 97.383.300 19.980.000 0 54.148.0000 0 74.128.000KAPITALNI RASHODI

482 97.383.300 19.980.000 0 54.148.0000 0 74.128.000Drugi grade`ni objekti

19MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

JE 2.300.000 1.300.000 0 00 0 1.300.000IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE

JE0 IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 2.300.000 1.300.000 0 00 0 1.300.000

48 KAPITALNI RASHODI 2.300.000 1.300.000 0 00 0 1.300.000
482 Drugi grade`ni objekti 2.300.000 1.300.000 0 00 0 1.300.000

JE0 2.300.000 1.300.000 0 00 0 1.300.000IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE

48 2.300.000 1.300.000 0 00 0 1.300.000KAPITALNI RASHODI

482 2.300.000 1.300.000 0 00 0 1.300.000Drugi grade`ni objekti

20MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

JG 49.745.500 1.650.000 0 48.080.4000 0 49.730.400IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 49.745.500 1.650.000 0 48.080.4000 0 49.730.400

42 STOKI I USLUGI 150.000 150.000 0 00 0 150.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 150.000 150.000 0 00 0 150.000

48 KAPITALNI RASHODI 49.595.500 1.500.000 0 48.080.4000 0 49.580.400
482 Drugi grade`ni objekti 49.595.500 1.500.000 0 48.080.4000 0 49.580.400

JG0 49.745.500 1.650.000 0 48.080.4000 0 49.730.400IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE

42 150.000 150.000 0 00 0 150.000STOKI I USLUGI

424 150.000 150.000 0 00 0 150.000Popravki i tekovno odr`uvawe

48 49.595.500 1.500.000 0 48.080.4000 0 49.580.400KAPITALNI RASHODI

482 49.595.500 1.500.000 0 48.080.4000 0 49.580.400Drugi grade`ni objekti

21MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

JI 1.150.000 750.000 0 00 0 750.000IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OT

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA 
OTPADNI VODI

1.150.000 750.000 0 00 0 750.000

42 STOKI I USLUGI 150.000 150.000 0 00 0 150.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 150.000 150.000 0 00 0 150.000

48 KAPITALNI RASHODI 1.000.000 600.000 0 00 0 600.000
482 Drugi grade`ni objekti 1.000.000 600.000 0 00 0 600.000

JI0 1.150.000 750.000 0 00 0 750.000IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA 
OTPADNI VODI

42 150.000 150.000 0 00 0 150.000STOKI I USLUGI

424 150.000 150.000 0 00 0 150.000Popravki i tekovno odr`uvawe

48 1.000.000 600.000 0 00 0 600.000KAPITALNI RASHODI

482 1.000.000 600.000 0 00 0 600.000Drugi grade`ni objekti

22MAKEDONSKI  BROD
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

JM 2.000.000 1.000.000 0 00 0 1.000.000PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI)

JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI) 2.000.000 1.000.000 0 00 0 1.000.000

48 KAPITALNI RASHODI 2.000.000 1.000.000 0 00 0 1.000.000
482 Drugi grade`ni objekti 2.000.000 1.000.000 0 00 0 1.000.000

JM0 2.000.000 1.000.000 0 00 0 1.000.000PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI)

48 2.000.000 1.000.000 0 00 0 1.000.000KAPITALNI RASHODI

482 2.000.000 1.000.000 0 00 0 1.000.000Drugi grade`ni objekti
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

JN 400.000 200.000 0 00 0 200.000URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 400.000 200.000 0 00 0 200.000

48 KAPITALNI RASHODI 400.000 200.000 0 00 0 200.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 400.000 200.000 0 00 0 200.000

JN0 400.000 200.000 0 00 0 200.000URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI)

48 400.000 200.000 0 00 0 200.000KAPITALNI RASHODI

480 400.000 200.000 0 00 0 200.000Kupuvawe na oprema i ma{ini
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

K1 50.808 0 0 038.000 0 38.000BIBLIOTEKARSTVO

K10 BIBLIOTEKARSTVO 50.808 0 0 038.000 0 38.000

42 STOKI I USLUGI 808 0 0 038.000 0 38.000
420 Patni i dnevni rashodi 808 0 0 00 0 0

426 Drugi tekovni rashodi 0 0 0 038.000 0 38.000

48 KAPITALNI RASHODI 50.000 0 0 00 0 0
485 Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva 50.000 0 0 00 0 0

K10 50.808 0 0 038.000 0 38.000BIBLIOTEKARSTVO

42 808 0 0 038.000 0 38.000STOKI I USLUGI

420 808 0 0 00 0 0Patni i dnevni rashodi

426 0 0 0 038.000 0 38.000Drugi tekovni rashodi

48 50.000 0 0 00 0 0KAPITALNI RASHODI

485 50.000 0 0 00 0 0Vlo`uvawa i nefinansiski sredstva
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

K2 2.680.172 396.000 80.000 02.329.000 0 2.805.000MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 2.680.172 396.000 80.000 02.329.000 0 2.805.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 2.056.400 0 0 02.122.000 0 2.122.000
401 Osnovni plati 1.492.800 0 0 01.545.000 0 1.545.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 563.600 0 0 0577.000 0 577.000

42 STOKI I USLUGI 623.772 396.000 80.000 0207.000 0 683.000
420 Patni i dnevni rashodi 20.000 0 5.000 020.000 0 25.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 273.000 0 10.000 0150.000 0 160.000

423 Materijali i siten inventar 68.000 0 10.000 05.000 0 15.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 25.000 0 20.000 00 0 20.000

425 Dogovorni uslugi 68.772 0 13.000 026.000 0 39.000

426 Drugi tekovni rashodi 47.000 0 22.000 06.000 0 28.000

427 Privremeni vrabotuvawa 122.000 396.000 0 00 0 396.000

K20 2.680.172 396.000 80.000 02.329.000 0 2.805.000MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST

40 2.056.400 0 0 02.122.000 0 2.122.000PLATI I NADOMESTOCI

401 1.492.800 0 0 01.545.000 0 1.545.000Osnovni plati

402 563.600 0 0 0577.000 0 577.000Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 623.772 396.000 80.000 0207.000 0 683.000STOKI I USLUGI

420 20.000 0 5.000 020.000 0 25.000Patni i dnevni rashodi

421 273.000 0 10.000 0150.000 0 160.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 68.000 0 10.000 05.000 0 15.000Materijali i siten inventar

424 25.000 0 20.000 00 0 20.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 68.772 0 13.000 026.000 0 39.000Dogovorni uslugi

426 47.000 0 22.000 06.000 0 28.000Drugi tekovni rashodi

427 122.000 396.000 0 00 0 396.000Privremeni vrabotuvawa
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

K3 50.525 0 0 00 0 0MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST

K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 50.525 0 0 00 0 0

42 STOKI I USLUGI 50.525 0 0 00 0 0
420 Patni i dnevni rashodi 5.525 0 0 00 0 0

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 15.000 0 0 00 0 0

423 Materijali i siten inventar 10.000 0 0 00 0 0

425 Dogovorni uslugi 20.000 0 0 00 0 0

K30 50.525 0 0 00 0 0MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST

42 50.525 0 0 00 0 0STOKI I USLUGI

420 5.525 0 0 00 0 0Patni i dnevni rashodi

421 15.000 0 0 00 0 0Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 10.000 0 0 00 0 0Materijali i siten inventar

425 20.000 0 0 00 0 0Dogovorni uslugi
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

K4 480.000 450.000 0 00 0 450.000KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 480.000 450.000 0 00 0 450.000

42 STOKI I USLUGI 420.000 390.000 0 00 0 390.000
420 Patni i dnevni rashodi 180.000 180.000 0 00 0 180.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 60.000 60.000 0 00 0 60.000

423 Materijali i siten inventar 90.000 90.000 0 00 0 90.000

426 Drugi tekovni rashodi 90.000 60.000 0 00 0 60.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 60.000 60.000 0 00 0 60.000
464 Razni transferi 60.000 60.000 0 00 0 60.000

K40 480.000 450.000 0 00 0 450.000KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO

42 420.000 390.000 0 00 0 390.000STOKI I USLUGI

420 180.000 180.000 0 00 0 180.000Patni i dnevni rashodi

421 60.000 60.000 0 00 0 60.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 90.000 90.000 0 00 0 90.000Materijali i siten inventar

426 90.000 60.000 0 00 0 60.000Drugi tekovni rashodi

46 60.000 60.000 0 00 0 60.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 60.000 60.000 0 00 0 60.000Razni transferi

28MAKEDONSKI  BROD

34



Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

L0 400.000 400.000 0 00 0 400.000SPORT I REKREACIJA

L00 SPORT I REKREACIJA 400.000 400.000 0 00 0 400.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 400.000 400.000 0 00 0 400.000
463 Transferi do nevladini organizacii 300.000 300.000 0 00 0 300.000

464 Razni transferi 100.000 100.000 0 00 0 100.000

L00 400.000 400.000 0 00 0 400.000SPORT I REKREACIJA

46 400.000 400.000 0 00 0 400.000SUBVENCII I TRANSFERI

463 300.000 300.000 0 00 0 300.000Transferi do nevladini organizacii

464 100.000 100.000 0 00 0 100.000Razni transferi
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

LA 200.000 200.000 0 00 0 200.000SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI)

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 200.000 200.000 0 00 0 200.000

48 KAPITALNI RASHODI 200.000 200.000 0 00 0 200.000
482 Drugi grade`ni objekti 200.000 200.000 0 00 0 200.000

LA0 200.000 200.000 0 00 0 200.000SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI)

48 200.000 200.000 0 00 0 200.000KAPITALNI RASHODI

482 200.000 200.000 0 00 0 200.000Drugi grade`ni objekti
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

N1 32.960.823 200.500 410.000 032.361.000 0 32.971.500OSNOVNO OBRAZOVANIE

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 32.960.823 200.500 410.000 032.361.000 0 32.971.500

40 PLATI I NADOMESTOCI 26.902.678 200.500 0 026.733.720 0 26.934.220
401 Osnovni plati 19.633.416 146.000 0 019.515.600 0 19.661.600

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 7.269.262 54.500 0 07.218.120 0 7.272.620

42 STOKI I USLUGI 5.385.635 0 380.000 05.080.000 0 5.460.000
420 Patni i dnevni rashodi 20.000 0 0 020.000 0 20.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.129.640 0 0 02.160.000 0 2.160.000

423 Materijali i siten inventar 515.000 0 20.000 0460.000 0 480.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 606.307 0 0 0560.000 0 560.000

425 Dogovorni uslugi 1.403.000 0 88.000 01.260.000 0 1.348.000

426 Drugi tekovni rashodi 201.688 0 60.000 0140.000 0 200.000

427 Privremeni vrabotuvawa 510.000 0 212.000 0480.000 0 692.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 476.510 0 0 0425.000 0 425.000
464 Razni transferi 476.510 0 0 0425.000 0 425.000

48 KAPITALNI RASHODI 196.000 0 30.000 0122.280 0 152.280
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 16.000 0 30.000 00 0 30.000

482 Drugi grade`ni objekti 60.000 0 0 045.000 0 45.000

483 Kupuvawe na mebel 120.000 0 0 077.280 0 77.280

N10 32.960.823 200.500 410.000 032.361.000 0 32.971.500OSNOVNO OBRAZOVANIE

40 26.902.678 200.500 0 026.733.720 0 26.934.220PLATI I NADOMESTOCI

401 19.633.416 146.000 0 019.515.600 0 19.661.600Osnovni plati

402 7.269.262 54.500 0 07.218.120 0 7.272.620Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 5.385.635 0 380.000 05.080.000 0 5.460.000STOKI I USLUGI

420 20.000 0 0 020.000 0 20.000Patni i dnevni rashodi

421 2.129.640 0 0 02.160.000 0 2.160.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 515.000 0 20.000 0460.000 0 480.000Materijali i siten inventar

424 606.307 0 0 0560.000 0 560.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 1.403.000 0 88.000 01.260.000 0 1.348.000Dogovorni uslugi

426 201.688 0 60.000 0140.000 0 200.000Drugi tekovni rashodi
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

427 510.000 0 212.000 0480.000 0 692.000Privremeni vrabotuvawa

46 476.510 0 0 0425.000 0 425.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 476.510 0 0 0425.000 0 425.000Razni transferi

48 196.000 0 30.000 0122.280 0 152.280KAPITALNI RASHODI

480 16.000 0 30.000 00 0 30.000Kupuvawe na oprema i ma{ini

482 60.000 0 0 045.000 0 45.000Drugi grade`ni objekti

483 120.000 0 0 077.280 0 77.280Kupuvawe na mebel
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

N2 20.998.850 621.000 979.600 019.681.000 0 21.281.600SREDNO OBRAZOVANIE

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 20.998.850 621.000 979.600 019.681.000 0 21.281.600

40 PLATI I NADOMESTOCI 13.521.000 621.000 0 012.868.000 0 13.489.000
401 Osnovni plati 9.864.200 445.000 0 09.388.000 0 9.833.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 3.656.800 176.000 0 03.480.000 0 3.656.000

42 STOKI I USLUGI 6.379.850 0 649.600 06.058.000 0 6.707.600
420 Patni i dnevni rashodi 35.000 0 50.000 018.000 0 68.000

421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.487.000 0 110.000 02.178.000 0 2.288.000

423 Materijali i siten inventar 373.250 0 160.000 0205.000 0 365.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 100.000 0 60.000 0100.000 0 160.000

425 Dogovorni uslugi 2.926.100 0 49.600 03.015.000 0 3.064.600

426 Drugi tekovni rashodi 150.000 0 70.000 080.000 0 150.000

427 Privremeni vrabotuvawa 308.500 0 150.000 0462.000 0 612.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 175.000 0 120.000 075.000 0 195.000
464 Razni transferi 175.000 0 120.000 075.000 0 195.000

48 KAPITALNI RASHODI 923.000 0 210.000 0680.000 0 890.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 90.000 0 30.000 040.000 0 70.000

483 Kupuvawe na mebel 80.000 0 30.000 040.000 0 70.000

486 Kupuvawe na vozila 753.000 0 150.000 0600.000 0 750.000

N20 20.998.850 621.000 979.600 019.681.000 0 21.281.600SREDNO OBRAZOVANIE

40 13.521.000 621.000 0 012.868.000 0 13.489.000PLATI I NADOMESTOCI

401 9.864.200 445.000 0 09.388.000 0 9.833.000Osnovni plati

402 3.656.800 176.000 0 03.480.000 0 3.656.000Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 6.379.850 0 649.600 06.058.000 0 6.707.600STOKI I USLUGI

420 35.000 0 50.000 018.000 0 68.000Patni i dnevni rashodi

421 2.487.000 0 110.000 02.178.000 0 2.288.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 373.250 0 160.000 0205.000 0 365.000Materijali i siten inventar

424 100.000 0 60.000 0100.000 0 160.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 2.926.100 0 49.600 03.015.000 0 3.064.600Dogovorni uslugi

426 150.000 0 70.000 080.000 0 150.000Drugi tekovni rashodi
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

427 308.500 0 150.000 0462.000 0 612.000Privremeni vrabotuvawa

46 175.000 0 120.000 075.000 0 195.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 175.000 0 120.000 075.000 0 195.000Razni transferi

48 923.000 0 210.000 0680.000 0 890.000KAPITALNI RASHODI

480 90.000 0 30.000 040.000 0 70.000Kupuvawe na oprema i ma{ini

483 80.000 0 30.000 040.000 0 70.000Kupuvawe na mebel

486 753.000 0 150.000 0600.000 0 750.000Kupuvawe na vozila 
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

R1 297.000 97.000 0 00 0 97.000ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 297.000 97.000 0 00 0 97.000

42 STOKI I USLUGI 230.000 30.000 0 00 0 30.000
424 Popravki i tekovno odr`uvawe 200.000 0 0 00 0 0

425 Dogovorni uslugi 25.000 25.000 0 00 0 25.000

426 Drugi tekovni rashodi 5.000 5.000 0 00 0 5.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 12.000 12.000 0 00 0 12.000
464 Razni transferi 12.000 12.000 0 00 0 12.000

48 KAPITALNI RASHODI 55.000 55.000 0 00 0 55.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 55.000 55.000 0 00 0 55.000

R10 297.000 97.000 0 00 0 97.000ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA

42 230.000 30.000 0 00 0 30.000STOKI I USLUGI

424 200.000 0 0 00 0 0Popravki i tekovno odr`uvawe

425 25.000 25.000 0 00 0 25.000Dogovorni uslugi

426 5.000 5.000 0 00 0 5.000Drugi tekovni rashodi

46 12.000 12.000 0 00 0 12.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 12.000 12.000 0 00 0 12.000Razni transferi

48 55.000 55.000 0 00 0 55.000KAPITALNI RASHODI

480 55.000 55.000 0 00 0 55.000Kupuvawe na oprema i ma{ini
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

V1 12.214.384 844.300 5.989.700 05.426.000 0 12.260.000DETSKI GRADINKI

V10 DETSKI GRADINKI 12.214.384 844.300 5.989.700 05.426.000 0 12.260.000

40 PLATI I NADOMESTOCI 5.686.740 844.300 0 04.810.800 0 5.655.100
401 Osnovni plati 4.147.190 559.000 0 03.510.000 0 4.069.000

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 1.539.550 285.300 0 01.300.800 0 1.586.100

42 STOKI I USLUGI 6.125.644 0 5.587.700 0615.200 0 6.202.900
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 2.312.384 0 1.781.200 0615.200 0 2.396.400

423 Materijali i siten inventar 2.813.360 0 2.880.500 00 0 2.880.500

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 559.000 0 559.000 00 0 559.000

425 Dogovorni uslugi 229.000 0 169.000 00 0 169.000

426 Drugi tekovni rashodi 211.900 0 198.000 00 0 198.000

46 SUBVENCII I TRANSFERI 42.000 0 42.000 00 0 42.000
464 Razni transferi 42.000 0 42.000 00 0 42.000

48 KAPITALNI RASHODI 360.000 0 360.000 00 0 360.000
480 Kupuvawe na oprema i ma{ini 360.000 0 360.000 00 0 360.000

V10 12.214.384 844.300 5.989.700 05.426.000 0 12.260.000DETSKI GRADINKI

40 5.686.740 844.300 0 04.810.800 0 5.655.100PLATI I NADOMESTOCI

401 4.147.190 559.000 0 03.510.000 0 4.069.000Osnovni plati

402 1.539.550 285.300 0 01.300.800 0 1.586.100Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 6.125.644 0 5.587.700 0615.200 0 6.202.900STOKI I USLUGI

421 2.312.384 0 1.781.200 0615.200 0 2.396.400Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 2.813.360 0 2.880.500 00 0 2.880.500Materijali i siten inventar

424 559.000 0 559.000 00 0 559.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 229.000 0 169.000 00 0 169.000Dogovorni uslugi

426 211.900 0 198.000 00 0 198.000Drugi tekovni rashodi

46 42.000 0 42.000 00 0 42.000SUBVENCII I TRANSFERI

464 42.000 0 42.000 00 0 42.000Razni transferi

48 360.000 0 360.000 00 0 360.000KAPITALNI RASHODI

480 360.000 0 360.000 00 0 360.000Kupuvawe na oprema i ma{ini
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

PRIHODI :

RASHODI :

W0 4.998.500 1.412.500 0 03.586.000 0 4.998.500PROTIVPO@ARNA ZA[TITA

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 4.998.500 1.412.500 0 03.586.000 0 4.998.500

40 PLATI I NADOMESTOCI 4.529.500 943.500 0 03.586.000 0 4.529.500
401 Osnovni plati 3.259.000 682.000 0 02.564.500 0 3.246.500

402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 1.270.500 261.500 0 01.021.500 0 1.283.000

42 STOKI I USLUGI 469.000 469.000 0 00 0 469.000
421 Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport 250.000 250.000 0 00 0 250.000

423 Materijali i siten inventar 82.000 82.000 0 00 0 82.000

424 Popravki i tekovno odr`uvawe 105.000 105.000 0 00 0 105.000

425 Dogovorni uslugi 32.000 32.000 0 00 0 32.000

W00 4.998.500 1.412.500 0 03.586.000 0 4.998.500PROTIVPO@ARNA ZA[TITA

40 4.529.500 943.500 0 03.586.000 0 4.529.500PLATI I NADOMESTOCI

401 3.259.000 682.000 0 02.564.500 0 3.246.500Osnovni plati

402 1.270.500 261.500 0 01.021.500 0 1.283.000Pridonesi za socijalno osiguruvawe 

42 469.000 469.000 0 00 0 469.000STOKI I USLUGI

421 250.000 250.000 0 00 0 250.000Komunalni uslugi, greewe, komunikacija i transport

423 82.000 82.000 0 00 0 82.000Materijali i siten inventar

424 105.000 105.000 0 00 0 105.000Popravki i tekovno odr`uvawe

425 32.000 32.000 0 00 0 32.000Dogovorni uslugi
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Kategorija O     P     I     S

Stavka
Zavr{na 
smetka

Predhoden 
buxet

Buxet Rashodi od 
samofin. 
aktivnosti

Rashodi od 
dotacii

Rashodi od 
donacii

Rashodi od 
krediti

VKUPNI 
RASHODI

B U X E T Programa

Podprograma 20122011
2013

Buxetot na Op{tinata za 2013 godina vleguva vo sila so denot na objavuvawe vo " Slu`ben glasnik na Op{tinata", a }e se primenuva od 1 januari 
2013 godina.

         Br.07-3832/4
         24.12.2013
         Skopje

PRETSEDATEL NA SOVETOT

DRAGE JOSIFOSKI
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Buxetski rashodi po funkcii na ELS

81.411.000 103.256.24063.421.0007.459.300 0 255.547.540

Buxet Samofinan. 
aktivnosti

Dotacii Donacii Krediti VkupnoFunkc.kod

Funkc.stavka
O     P     I     S

701 36.500.200 1.027.84000 0 37.528.040OP[TI JAVNI SLU@BI

7011 33.680.200 1.027.84000 0 34.708.040Izvr{ni i zakonodavni organi, finansiski i fiskalni raboti, nadvore{ni raboti 

7016 2.820.000 000 0 2.820.000Drugi op{ti javni uslugi

703 1.412.500 03.586.0000 0 4.998.500JAVEN RED I MIR

7032 1.412.500 03.586.0000 0 4.998.500Protivpo`arni uslugi

704 26.290.000 54.148.00000 0 80.438.000EKONOMSKI RABOTI

7041 2.060.000 000 0 2.060.000Op{ti ekonomski, komercijalni i raboti povrzani so trudot

7044 2.300.000 000 0 2.300.000Rudarstvo, zanaet~istvo  i grade`ni{tvo

7045 21.880.000 54.148.00000 0 76.028.000Transport

7047 50.000 000 0 50.000Ostanati industrii

705 3.794.500 000 0 3.794.500ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA

7051 0 000 0 0Upravuvawe so otpadocite

7052 60.000 000 0 60.000Upravuvawe so otpadnite vodi

7056 3.734.500 000 0 3.734.500Za{tita na `ivotna sredina

706 10.302.000 48.080.40000 0 58.382.400@IVEALI[TA I RAZVOJ NA ZAEDNICATA

7062 1.672.000 000 0 1.672.000Razvoj na zaednicata

7063 1.850.000 48.080.40000 0 49.930.400Vodosnabduvawe

7064 6.780.000 000 0 6.780.000Osvetluvawe na ulici

707 0 000 0 0ZDRAVSTVO

7076 0 000 0 0Drugi funkcii na zdravstvo 

708 1.446.000 02.367.00080.000 0 3.893.000REKREACIJA, KULTURA I RELIGIJA

7081 600.000 000 0 600.000Sportski i rekreativni uslugi

7082 846.000 02.367.00080.000 0 3.293.000Uslugi za kultura

709 821.500 052.042.0001.389.600 0 54.253.100OBRAZOVANIE

7091 200.500 032.361.000410.000 0 32.971.500Pred{kolsko i osnovno  obrazovanie

7092 621.000 019.681.000979.600 0 21.281.600Sredno obrazovanie

710 844.300 05.426.0005.989.700 0 12.260.000SOCIJALNA ZA[TITA

7102 0 000 0 0Stari lica

7109 844.300 05.426.0005.989.700 0 12.260.000Druga socijalna za{tita 

1
MAKEDONSKI  BROD
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Funkcionalni rashodi po potprogrami

81.411.000 7.459.300 63.421.000 103.256.240 0 255.547.540

Buxet Samofinan. 
aktivnosti

Dotacii Donacii Krediti VkupnoFunkc.kod

Potprogram
O     P     I     S

70111 6.308.400 0 0 0 0 6.308.400Izvr{ni i zakonodavni organi

A00 SOVET NA OP[TINA 4.885.400 0 0 0 0 4.885.400

D00 GRADONA^ALNIK 1.423.000 0 0 0 0 1.423.000

70112 27.371.800 0 0 1.027.840 0 28.399.640Finansiski i fiskalni raboti

E00 OP[TINASKA ADMINISTRACIJA 26.806.300 0 0 412.840 0 27.219.140

EA0 KAPITALNI TRO[OCI NA OP[TINA 565.500 0 0 615.000 0 1.180.500

70160 2.820.000 0 0 0 0 2.820.000Drugi op{ti javni uslugi

J60 ODR@UVAWE I ZA[TITA NA LOKALNI PATI[TA, ULICI I REGULIRAWE NA RE@IM 
NA SOOBRAKAJOT

2.820.000 0 0 0 0 2.820.000

70320 1.412.500 0 3.586.000 0 0 4.998.500Protivpo`arni uslugi

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 1.412.500 0 3.586.000 0 0 4.998.500

70411 2.000.000 0 0 0 0 2.000.000Op{ti ekonomski i komercijalni raboti

GAA URBANIZACIJA I IZGRADBA NA KOMUNALNA INFRASTRUKTURA NA 
INDUSTRISKATA ZONA

2.000.000 0 0 0 0 2.000.000

70412 60.000 0 0 0 0 60.000Op{ti raboti povrzani so trudot

J00 ODR@UVAWE NA URBANA OPREMA 60.000 0 0 0 0 60.000

70443 2.300.000 0 0 0 0 2.300.000Grade`ni{tvo

F10 URBANISTI^KO PLANIRAWE 1.800.000 0 0 0 0 1.800.000

F20 UREDUVAWE NA GRADE@NO ZEMJI[TE 400.000 0 0 0 0 400.000

F30 UREDUVAWE NA PROSTOR VO RURALNI PODRA^JA 100.000 0 0 0 0 100.000

70451 21.880.000 0 0 54.148.000 0 76.028.000Kopnen transport

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA I ULICI 20.580.000 0 0 54.148.000 0 74.728.000

JE0 IZGRADBA NA PROSTOR ZA PARKIRAWE 1.300.000 0 0 0 0 1.300.000

70473 50.000 0 0 0 0 50.000Turizam

G20 POTTIKNUVAWE NA RAZVOJOT NA TURIZMOT 50.000 0 0 0 0 50.000

70520 60.000 0 0 0 0 60.000Upravuvawe so otpadnite vodi

J20 ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 60.000 0 0 0 0 60.000

70560 3.734.500 0 0 0 0 3.734.500Za{tita na `ivotnata sredina

1
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Buxet Samofinan. 
aktivnosti

Dotacii Donacii Krediti VkupnoFunkc.kod

Potprogram
O     P     I     S

J40 JAVNA ^ISTOTA 1.387.500 0 0 0 0 1.387.500

J70 ODR@UVAWE I KORISTEWE NA PARKOVI I ZELENILO 500.000 0 0 0 0 500.000

JI0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA ODVEDUVAWE I PRE^ISTUVAWE NA OTPADNI VODI 750.000 0 0 0 0 750.000

JM0 PARKOVI I ZELENILO (KAPITALNI RASHODI) 1.000.000 0 0 0 0 1.000.000

R10 ZA[TITA NA @IVOTNA SREDINA I PRIRODA 97.000 0 0 0 0 97.000

70620 1.672.000 0 0 0 0 1.672.000Razvoj na zaednicata

G10 PODDR[KA NA LOKALNIOT EKONOMSKI RAZVOJ 1.472.000 0 0 0 0 1.472.000

JN0 URBANA OPREMA (KAPITALNI RASHODI) 200.000 0 0 0 0 200.000

70630 1.850.000 0 0 48.080.400 0 49.930.400Vodosnabduvawe

J10 SNABDUVAWE SO VODA 200.000 0 0 0 0 200.000

JG0 IZGRADBA NA SISTEMI ZA VODOSNABDUVAWE 1.650.000 0 0 48.080.400 0 49.730.400

70640 6.780.000 0 0 0 0 6.780.000Uli~no osvetluvawe

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 6.780.000 0 0 0 0 6.780.000

70810 600.000 0 0 0 0 600.000Sportski i rekreativni uslugi

L00 SPORT I REKREACIJA 400.000 0 0 0 0 400.000

LA0 SPORT I REKREACIJA (KAPITALNI TRO[OCI) 200.000 0 0 0 0 200.000

70820 846.000 80.000 2.367.000 0 0 3.293.000Uslugi za kulturata

K10 BIBLIOTEKARSTVO 0 0 38.000 0 0 38.000

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 396.000 80.000 2.329.000 0 0 2.805.000

K40 KULTURNI MANIFESTACII I TVORE[TVO 450.000 0 0 0 0 450.000

70912 200.500 410.000 32.361.000 0 0 32.971.500Osnovno obrazovanie

N10 OSNOVNO OBRAZOVANIE 200.500 410.000 32.361.000 0 0 32.971.500

70922 621.000 979.600 19.681.000 0 0 21.281.600Sredno obrazovanie

N20 SREDNO OBRAZOVANIE 621.000 979.600 19.681.000 0 0 21.281.600

71090 844.300 5.989.700 5.426.000 0 0 12.260.000Druga socijalna za{tita

V10 DETSKI GRADINKI 844.300 5.989.700 5.426.000 0 0 12.260.000

2
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Pregled na rashodite po proekti
2.000.000 1.475.000 1.475.000

Potprograma i opis na potprogramata

Celi na potprogramata Prva god. Vtora god. Tretta god.

GAA URBANIZACIJA I IZGRADBA NA KOMUNALNA INFRASTRUKTURA NA INDUSTRISKATA ZONA

URBANIZACIJA I IZGRADBA NA KOMUNALNA INFRASTRUKTURA NA INDUSTRISKATA ZONA

2.000.000 1.475.000 1.475.000

48 KAPITALNI RASHODI 450.000 0 0

48 KAPITALNI RASHODI 1.550.000 1.475.000 1.425.500

48 KAPITALNI RASHODI 0 0 49.500

1
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PLAN NA PROGRAMI ZA RAZVOJ

 MAKEDONSKI BROD

GAANaziv na razvojnata potprograma УРБАНИЗАЦИЈА И ИЗГРАДБА НА КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУР

Celi na razvojnata programa Urbanizacija I izgradba na komunalna infrastruktura na industriskata zona

Ime na buxetskata programa GA

Planirani aktivnosti Raspi[uvawe na tenderi,izbor na najpovolni ponuduvaci i izgradba na komunalna 
infrastruktura na industriskata zona

O~ekuvani rezultati/efekti Podobruvawe na uslovite za vodewe biznis na teritorijata na op[tina 
Makedonski Brod

Rizik i pretpostavki Nepredvideni grade`ni raboti

Datum na po~etok na umplementacija 10.05.2013

Datum na zavr{uvawe na proektot 01.07.2015

Vkupna vrednost 4.950.000

Ime na studijata

Nivo na studijata FIZIBILITI STUDIJA

Firma, sedi{te na izgot.na studijata

Datum na izgotvuvawe na dokument.

0,00 0,00 0,00

IZGRADBA NA KOMERCIJALNI OBJEKTI

INDIKATORI

1
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FINANSISKA KONSTRUKCIJA ZA TIPOT NA DOGOVOROT

GAA URBANIZACIJA I IZGRADBA NA KOMUNALNA INFRASTRUKTURA NA INDUSTRISKATA ZONA

MAKEDONSKI  BROD

Status na finansirawe
Vkupen iznos 
na dogovorot 

vo DEN

Izvor na finansirawe
Potro{eno 
zaklu~no so 

31.12

Predvideni 
rashodi za 

2013

Predvideni 
rashodi za 

2014

Predvideni 
rashodi za 

2015

Predvideni 
rashodi po 

2015

DINAMIKA NA FINANSIRAWE

1 2 3 4 5 6 7 8

4.950.000 0 2.000.000 1.475.000 1.475.000 0DRUGI IZVORI NA FINANSIRAWE

10 S 4.950.000 0 2.000.000 1.475.000 1.475.000 0Drugi izvori na finansirawe1 SIGUREN

4.950.000VKUPNO : 0 2.000.000 1.475.000 1.475.000 0

URBANIZACIJA I IZGRADBA NA KOMUNALNA INFRASTRUKTURA NA INDUSTRISKATA ZONA

RASPI[UVAWE NA TENDERI,IZBOR NA NAJPOVOLNI PONUDUVA;I I IZGRADBA NA KOMUNALNA INFRASTRUKTURA NA 
INDUSTRISKATA ZONA

PODOBRUVAWE NA USLOVITE ZA VODEWE BIZNIS NA TERITORIJATA NA OP[TINA MAKEDONSKI BROD
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RASHODI ZA RAZVOEN TIP NA PROGRAMI

URBANIZACIJA I IZGRADBA NA KOMUNALNA INFRASTRUKTURA NA 
INDUSTRISKATA ZONA

MAKEDONSKI  BROD

GAA

Potstavka O  P  I  S

BUXET SANOFINANSIRA^KI DONACII KREDIT VKUPNO

2013 2014 2015 2013 2014 2015 2013 2014 2015 2013 2014 2015 2013 2014 2015

482910 450.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0Podgotvuvawe proekti vklu~uvaj}i dizajn na drugi 
objekti

450.000 0 0

482920 1.550.000 1.475.000 1.425.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0Izgradba na drugi objekti 1.550.000 1.475.000 1.425.500

482940 0 0 49.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0Nadzor nad izgradbata 0 0 49.500

2.000.000
VKUPNO :

1.475.000 1.475.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.475.000 1.475.000

1MAKEDONSKI  BROD
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   ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ 

         БРОД ЗА 2013 ГОДИНА 

________________________________________________________________________ 

 

 Врз основа на член 36, став 1, точка 2 од Законот за локална самоуправа (Службен 

весник на Р.М бр 5/02), член 23 став 5 од Законот за финансирање на единиците на 

локална самоуправа (Службен весник на Р.М. 61/04 , 96/04, 67/07, 156/09 и 47/2011) 

и член 21 точка 4 од Статутот на општина Македонски Брод (Службен гласник на 

општина М.Брод бр.2/03 ),Советот на општина М.Брод на седница одржана на   

28.12.2012 год. донесе 

 

 

 

 

 

ОДЛУКА 
за извршување на Буџетот на општина М.Брод за 2013 година 

 

 

 

 

Член 1 

 

Буџетот на општина  М.Брод за  2013 година се извршува според одредбите 

 на оваа Одлука. 

 

 

 

 

Член 2 

 

 

 Буџетот на општината се состои од : Основен буџет,Буџет на самофинансирачки 

активности ,Буџет на донации и Буџет на дотации. 

 

 

 

 

Член 3 

 

Корисниците на средства на буџетот се должни утврдените средства во Буџетот да 

ги користат наменски ,рационално ,економично и ефикасно. 
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        ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ 

         БРОД ЗА 2013 ГОДИНА 

________________________________________________________________________                                        

 

 

Член 4 

 

 Расходите утврдени со буџетот се максималните износи над кои буџетските 

корисници на можат да превземат обврски. 

 

За да превземат нови обврски до советот на општината треба да се предложи нов 

извор на средства или да се предложи намалување на други расходи во срезмерен 

износ. 

 

Член 5 

 

 

 Б уџетските корисници во тековната фискална година можат да вршат 

прераспределба во рамките на одобрените буџети. 

Прераспределбата на средствата од буџетот на општина М.Брод ја одобрува 

советот на општината. 

 

 Министерството за финансии по службена должност во текот на фискалната 

година врши прераспределба  во рамките на буџетскиот корисник за обезбедување 

на потребните средства за спроведување на налозите за извршување по основ на 

присилна наплата. 

 

Одобрените средства со буџетот на ниво на ставки во рамки на потпрограма и 

буџет на можат да бидат намалени  повеќе од 20% со прераспределба во тековната 

фискална година со исклучок на прераспределбата од ставот 2 на овој член. 

 

Одобрените средства за плати и надоместоци во рамките на буџетот не може да се 

зголемат со прераспределба повеќе од 10%. 

 

 

Член 6 

 

 

 

 Буџетските корисници кои имаат буџет на донации ,буџет на заеми и буџет на 

самофинансирачки активности, во случај кога планираните приходи и други 

приливи не се реализираат , доставуваат барање за намалување на планот на 

приходите и другите приливи и планот на одобрени средства во овие буџети. 

Градоначалникот доставува барање за намалување до советот на општината. 
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Буџетските корисници кои имаат буџет на донации, буџет на заеми и буџет на 

самофинансирачки активности , во случај кога планираните приходи и други 

приливи се реализираат над планираните износи , доставуваат барање за 

зголемување  на планот на приходите  и другите приливи и планот на одобрени 

средства во овие буџети. 

Градоначалникот доставува барање за зголемување до советот на општината. 

 

  

Член 7 

 

 

Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на приходите и 

другите приливи, расходите и другите одливи на буџетот на општината. 

 

Доколку во текот на извршувањето на буџетот  градоначалникот на општината 

оцени дека се неопходни позначајни прераспределби на одобрените средства со 

буџетот или дека реализацијата на приходите и другите приливи значително 

отстапуваат од планот , му предлага на советот изменување и дополнување на 

буџетот. 

Советот на општината на предлог на градоначалникот  ги донесува измените и 

дополнувањата на буџетот (ребаланс)најдоцна до 15 ноември во тековната година. 

 

 

Член 8 

 

 

Извршувањето на  буџетот опфаќа наплата и евидентирање на приходите и другите 

приливи , како и извршување на расходите и другите одливи во согласност со 

одобрените средства. 

 

 

Член 9 

 

 

 

 Буџетот на општината се извршува во согласност на начелата на сеопфатност, 

специфичност, економичност, ефикасност, ефективност, транспарентност и 

сигурно финансиско управување. 
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Член 10 

 

 

 Буџетските корисници и единки корисници се одговорни за извршување на 

расходите и другите одливи, во согласност со одобрените средства. 

 

 

Буџетските корисници и единки корисници се должни одобрените средства да ги 

користат наменски. 

 

Секој расход и одлив мора да се заснова на веродостојна сметководствена 

документација со која се докажува обврската за плаќање. 

 

 

Член 11 

 

 

  Буџетските корисници по усвојување на буџетот  изготвуваат годишен 

финансиски план по квартали за користење на одобрените средства. Користењето 

на средтвата во даден квартал буџетскиот корисник го извршува брз основа на 

финансиски план по месеци. 

 

Член 12 

 

Општинските локални јавни установи во рок од 15 дена по истекот на месецот за 

кој се однесуваат, до Градоначалникот доставуваат писмени месечни извештаи со 

образлошение за извршувањето на нивните финансиски планови.  

                                               

Член 13 

 

Градоначалникот доставува до Советот  на општината писмен квартален извештај 

со образложение  за извршувањето на Буџетот во рок од еден месец по завршување 

на кварталот.                    

Член 14 

 

  Висината на потребните средства за исплата на плати и надоместоци за 

општинската администрација и јавните локални установи се утврдени согласно 

Законот за исплата на плати во Р.М (Службен весник на Р.М  бр.70/94, 62/95, 33/97, 

50/01, 26/02, 46/02, 37/05, 121/07, 161/08, 92/09,97/10 и 11/12) и Законот за 

изменување и дополнување на Законот за плата и други надоместоци  на 

пратениците во  
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собранието на Р.М и другите избрани и иманувани лица во Републиката (Службен 

весник на СРМ бр.36/90 ) и (Службен весник на Р.М бр. 38/91,23/97, 37/05, 84/05, 

121/07,161/08, 92/09, 42/10, 97/10 и 11/12). 

 

Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на обезбедените 

средства во буџетот , односно плати се утврдуваат за  

 

- избраните и именувани лица во општината , ќе се исплатуваат согласно законски 

утврдениот  коефициент за утврдување на плата на градоначалникот кој изнесува, 

 

   а)   за градоначалник на општина до 10.000 жители коефициент 2.70 

 

  - вработените кои имаат статус на државни службеници вредноста на бодот за 

утврдување на платите (бруто) за 2013 година изнесува 73,8 денари.Работното 

искуство на државниот службеник се вреднува во износ од 0,5% од делот на 

основната плата со која се вреднува степенот на образование  и додатокот на плата 

за звање, за секоја навршена година работен стаж, а најмногу до 20%. 

 

 

 

-за вработените кои немаат статус на државни службеници плата ќе се исплатува 

   согласно Законот за работни односи и други Закони со кои се утврдува висината 

на платата. 

 

 

 

- вработените во локалните јавни установи ќе се исплатуваат согласно важечките 

  Коефициенти и утврдената вредност на бодот  регулиран со потпишаните  

  Колективни  договори со ресорните министерства. 

 

 

  

 

Член 15 

 

На членовите на советите на општините им припаѓа месечен надоместок за 

присуство на седниците на советот и надоместок за патни  и дневни трошоци. 
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Средствата за исплата на надоместоците од ставот 1 на овој член се обезбедуваат 

во буџетот на општината. 

 

  

 

 

 

   

Член 15 - а 

 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот изнесува 40% од 

просечната месечна нето плата во Републиката исплатена за претходната година. 

 

 

 

Член 15 - б 

 

 

На претседателот на советот на општината, за раководење и организирање на 

работата на советот, надоместокот од член 15-а, се зголемува за 30 %. 

 

 

Член 15 - в 

 

 

Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот се исплатува за 

присуство на сите седници на советот во тековниот месец. 

 

 

Месечниот надоместок за присуство на седниците  се намалува за 30% за секое 

отсуство од седниците на советот. Месечниот надоместок за присуство на 

седниците на советот не се исплатува, доколку членот на советот не присуствувал 

на ниту една седница на советот во тековниот месец. 

 

Месечниот надоместок  за присуство на седниците не се исплатува , доколку 

советот во тековниот месец не одржал седница. 

 

 

  

57



 

ОДЛУКА ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ 

         БРОД ЗА 2013 ГОДИНА 

________________________________________________________________________ 

                                                   

Член 15 - г 

 

 

На членовите на советот на општината им се исплатуваат надоместоците за патни 

трошоци за службени патувања во земјата и странство според прописите кои се 

однесуваат на државните службеници вработени во општинската администрација. 

 

 

 

  

         

Член 16 

 

 

 Иплатата на плати на локалните јавни установи кои ќе се финансираат со блок 

дотации  ја контролира и одобрува Министерството за финансии.Буџетските 

корисници од локалните јавни установи кои се финансираат со блок дотации се 

задолжени два дена пред исплатата на плати до општината да достават барање за 

одобрување на средства за плати кон кое ќе приложат обрасци ПДД-МП и МП -1, 

копие од рекапитулацијата за пресметани нето и бруто плати, образец Ф1 за бројот 

на вработени по име и презиме , бруто и нето плати како и други податоци во 

пишана и електронска верзија (на цд, дискета, е-маил и др ) за односниот месец за 

кој се однесува исплатата. 

 

 

Член 17 

 

 

Во случај на нови вработувања буџетските корисници од локалните јавни установи 

кои ќе се финансираат со блок дотации се должни да достават известување за 

обезбедени финансиски средства и да приложат образец М-1. 

 

 

Член 18 

 

 

 

По извршената контрола согласно планираните средства во буџетот на општината 

одделните пресметки на локалните јавни установи ги доставува до ресорното 

Министерство од кое се трансферира блок дотацијата. Во образецот Ф1 локалните 

јавни установи потребно е да отворат нова колона која ќе го означува статусот на  
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институцијата , односно ќе се стави буквата Л, што ќе означува- локална јавна 

установа која се финансира од буџетот на општината. 

 

 

 

Член 19 

 

 

Министерството за образование и наука, Министерството за труд и социјална 

политика и Министерството за култура доставените пресметки за исплата на бруто 

плати и надоместоци ги доставува до Министерството за финансии за контрола и 

евиденција.                              

                                                                                                                                                        

  

Член 20 

 

 

Во делот на пренесените надлежности согласност за нови вработувања во 

локалните јавни установи од областа на културата , образованието и социјалната 

заштита кои се финансираат со блок дотации се дава за 

 

- вработувања за кои се обезбедени средства во Буџетот на Р.М за тековната 

фискална година ,согласно член 51 ,став 1 и 4 од Законот за буџетите за што 

писмено известување ќе даде Министерството за финансии, врз основа на барање 

од градоначалникот на општината за потреба од вработување во локалните јавни 

установи за испразнетите работни места со соодветна пропратна документација   

(решение за пензионирање, решение за престанок на работен однос по основ на 

смрт и/или по сопствено барање , или по било кој правен основ) 

 

- вработувања за кои се обезбедени средства од буџетот на општината  за тековната 

фискална година за што согласно член 51 став 3 и 4 од Законот за буџетите 

писмено известување ќе даде градоначалникот на општината. 

 

Буџетските корисници на средства од буџетот на општината , можат да вработуваат 

нови работници и да пополнуваат изпразнети работни места, да вработуваат 

работници на определено време и да склучуваат договори за отстапување на 

работник за привремени вработувања за вршење на привремени работи само под 

услов ако за тоа се обезбедени средства во буџетот на општината. 
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Министерството за финансии , односно градоначалникот на општината дава 

писмено известување , по претходно дадено позитивно мислење од 

Министерството за информатичко општество и  администрација  на актите за 

систематизација. 

  

 

Член 21 

 

 

Надоместокот за превоз и храна се внесени во бруто платата на вработените. 

 

 

 

Член 22 

 

Во случај на боледување подолго од шест месеци и во случај на потешки 

последици од елементарни непогоди во смисла на Законот за заштита и спасување, 

на вработениот  му се исплатува еднократна парична помош во висина од една 

последна исплатена просечна  месечна нето плата во органот каде што е вработен. 

 

 

Член 23 

 

 

Во случај на смрт на вработениот, на неговото семејство  му припаѓа парична 

помош во износ од  30.000 денари. 

 

На вработениот , во случај на смрт на член на потесното семејство (родител,брачен 

другар, деца родени во брак или вон брак, посиноци,посвоени деца и деца земени 

на издржување) доколку живееле во заедница, му припаѓа парична помош во 

висина од 15.000 денари  по семејство. 

 

Живеењето во заедница подразбира вработениот и членот на потесното семејство 

да се со место на живеење на иста адреса што се докажува со документ за 

идентификациај (лична карта или пасош). 
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Надоместоците од ставовите 1 и 2 на овој член се исплатуваат по претходно 

доставено барање  во тековната , односно во наредната година. 

 

За работниците ангажирани со договори за отстапување на работник за привремени 

вработувања, средствата за исплата на солидарна помош на вработените ги 

обезбедува работодавачот, а исплатата ја врши Агенцијата за привремени 

вработувања. 

Надоместоците  за отпремнина за пензионирање на вработениот во општината и 

локалната јавна установа се исплаќа врз основа на член 9 став 1, алинеја 2 од 

Законот за исплата на платите и се планираат во Буџетот на општината за 2012 

година . 

 

Сите исплати на предните надоместоци се вршат врз основа на претходно 

оформена и комплатирана документација и донесено решение согласно законските 

прописи. 

 

 

 

Член 24 

 

 

 Користењето на средствата од буџетот на општината за вршење на функциите на 

буџетските корисници е преку набавки со фактури во кои посебно се искажуваат 

расходите по пооделни ставки, почитуваќи ги одредбите од Законот за јавни 

набавки. 

 

Набавките на стоки и вршењето на услуги може да се врши и со сметкопотврди во 

случај кога за расходите не може да де издаде фактура и само во ограничени 

поединечни износи во противредност од 6.000 денари каде задолжително мора да 

биде приложено фискална сметка, при што расходите треба да бидат 

класифицирани по соодветни расходни конта. 

 

  

Член 25 

 

 

 Во буџетот на општината за финансирање на непланирани или помалку планирани 

расходи мажат да се планираат средства како постојана и тековна резерва. 

Постојаната и тековна резерва не може да надмине 3% од вкупно планираните 

средства во основниот буџет на општината. 
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За користење на средствата на резервите од став 1 на овој член одлучува советот на 

општината , а ги извршува градоначалникот. 

 

По искључок од став 3 на овој член, за користење на средствата од резервите до 

износ од најмногу од 50.000 денари одлучува градоначалникот. 

 

Одобраните средства во постојната буџетска резерва се користат за отстранување 

на последиците од елементарни непогоди, епидемии и еколошки катастрофи и не 

може да се намалат со прераспределб во тековната година , а доколку се недоволни 

можат да се зголемат со прераспределба. 

 

 

 

Одобрените средства во постојната буџетска резерва се користат за непредвидени 

случаи за кои во буџетот не се планирани средства или одобрените средства се 

недоволни. 

 

Градоначалникот на општината му поднесува на советот на општината Годишен 

извештај за користењето на средствата од резервите. 

 

 

 

Член 26 

 

 

Средствата утврдени во Буџетот на општината и распределени во пооделните 

програми и подпрограми ги извршува градоначалникот на општината. 

 

 

Член 27 

 

 

Кога приходите што му припаѓаат на буџетот се погрешно уплатени или се 

наплатени во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот 

износ се враќа првенствено на товар на видот на приходите на кои се уплатени , а 

доколку такви приходи нема, тогаш на товар на другите приходи на Буџетот. 

 

Повратот на погрешно, на повеќе уплатените односно наплатените приходи се 

врши со решение на градоначалникот , освен во случаи каде надлежноста припаѓа 

на други органи. 
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Член 28 

 

 

Буџетот на општина Македонски Брод се извршува од 01.01.2013 до 31.12.2013 

година 

  

 

Член 29 

 

Оваа одлука  влегува во сила со денот на донесувањетио и ќе биде објавена во 

“Службен гласник” на општина Македонски Брод, 

 

 

 

 

                                                                                             

Бр  07-966/3                                                        Совет на општина Македонски Брод 

28.12.2012 година          Претседател, 

Македонски Брод                                                             Драге  Јосифоски с.р. 
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REPUBLIKA MAKEDONIJA 
OP{TINA MAKEDONSKI BROD 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
BUXETSKI KALENDAR 

  NA  OP{TINA MAKEDONSKI BROD 
ZA 2013 GODINA 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Makedonski Brod, dekemvri 2012  godina 
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 BUXETSKI KALENDAR NA OP{TINA MAKEDONSKI BROD ZA  
2013 GODINA 

_____________________________________________________________________ 
 
 
 
        Vrz osnova na ~len 27 stav 4 i 5 od Zakonot za finansirawe na ELS 
('Slu`ben vesnik na Republika Makedonija" broj 61/2004,96/04 i 22/07 
156/09 и 47/11 godina) Sovetot na op[tina M.Brod na sednicata 
odr`ana na den   28. 12. 2012  godina, donese 
 

  буџетски календар 
 

 
MO@EN ROK BUXETSKI AKTIVNOSTI - ODGOVORNOST 

 
 

od 15/ 02/ 13  
       do 01 /03/ 13 
 

  
      Formirawe na rabotna grupa na inicijativa na 
gradona~alnikot. Delegirawe na lica od sekoj 
relevanten sektor koi ]e bidat nazna~eni za 
sproveduvawe na Planot na programite za razvoj 
(PPR)  
      

 
od 01 /03/ 13 
do 03 /03/ 13 

      
      Formirawe na upravno telo (UT) od redot na 
delegiraniot personal 
 

 
od 04 /03/ 13 
do 29 /03/ 13 

   
      Podgotovka na standarden format (od UT) vo koj 
]e se opredeli ramkata vo koja ]e se opi[uvaat 
predlog proektite i instrukciite za nivnata 
podgotovka 
 

 
od 01 /04/ 13 
do 30 /04/ 13 

    
      Aktivnosti na ostanatite delegirani ~lenovi 
 
 

 
od 01 /05/ 13 
do15 /05/ 13 

       
      Podgotovka na lista na investicioni celi 

 
       od 06 /05/ 13 

do23 /05/ 13 

       
       Procenka i prioritizacija na potrebni vidovi 
investicii bazirano na informaciite obezbedeni 
preku: 

- potrebni osnovni sredstva 
- ~estost na popravki,rekonstrukcii 
- ~estost na odr`uvawa 
- barawa na gra\anite preku razni formi na 

gra\ansko u~estvo (javni raspravi, 
anketi,javni sovetodavni komiteti 

- raspolo`liva tehni~ka dokumentacija 
- razvojni programi, studii 
- li~ni procenki 
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od 24 /05/ 13 

       do 03 /06/ 13 

   
      Podgotovka na draft verzija (aplikacija) na 
proekti za kapitalni investicii od strana na 
aplikantite 
 

 
od 04 /06/ 13 

       do 09 /06/ 13 

       
      Nazna~enite javni slu`benici od sektorite za 
LER i buxet i finansirawe na op[tinata 
podgotvuvaat analiza na finansiskite mo`nosti i 
nivna usoglasenost so strate[kite celi 
 

 
od 10 /06/ 13 

       do 20 /06/ 13 

           
       Rabotnata grupa vr[i analiza na usoglasenosta 
na predlog proektite so razvojnata politika i 
finansiskite scenarija. Vo ramkite na ovaa 
aktivnost rabotnata grupa mo`e da predlo`i 
revizija iprilagoduvawa na finansiskite scenarija 
so cel da se ovozmo`i realizacija na kapitalnite 
investicii 
 

 
od 20 /06/ 13 
do 30 /06/ 13 

           
      Rabotnata grupa  razviva i odobruva evaluacioni 
kriteriumi, listi za rangirawe na proektite spored 
prioritetnosta 
 

 
od 30 /06/ 13 
do 15 /07/ 13 

     
      UT gi analizira i ako e potrebno gi revidira 
investicionite predlozi, gi odobruva listite na na 
pove]egodi[nite proekti i gi dostavuva do 
izvr[nite tela na op[tinata na kone~na analiza i 
odobruvawe 
 

 
od 15/07/ 13 
do 15 /08/ 13 

       
      Listata na proekti se stava na javna rasprava, 
anketa na fokus grupi i drugi formi na istra`uvawa 
 

 
od 15/08/ 13 
do 30 /08/ 13 

       
      Oddelot za lokalen ekonomski razvoj vo sorabotka 
so tehni~kite slu`bi razvivaat pove]egodi[na 
programa na kapitalni investicii 
 

 
Septemvri - 

oktomvri 

      
      Gradona~alnikot na op[tinata podgotvuva 
Predlog plan na programi za razvoj usoglasen so 
Cirkularot i istiot go dostavuva na odobruvawe do 
Sovetot na op[tinata najdocna do 20 oktomvri 
tekovnata godina 
 

 
1 septemvri  

    
      Formularite za podgotovka na predlog- 
buxetskata presmetka se podgotvuvaat i se 
distribuiraat do op[tinskite buxetski korisnici 
od strana na gradona~alnikot i finansiskiot oddel  
na op[tinata. 
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15 septemvri       Buxetskite informacii za tekovnata i za 
minatata godina se stavaat na formulari za sekoj 
oddel i op[tinski buxetski korisnik zaedno so 
upatstvata za osnovnite nasoki i preporaki od 
gradona~alnikot. 
 

 
1 oktomvri 

     
      Procenkata na tro[ocite za slednata buxetska 
godina se vra]aat na finansiskiot oddel od strana 
na rakovoditelite na oddelite i op[tinskite 
buxetski korisnici. 
 

 
10 oktomvri 

 
a) se analiziraat buxetskite barawa od strana na 
finansiskiot oddel 
b) barawata se analiziraat, usoglasuvaat i 
podnesuvaat   do gradona~alnikot 
v)se izgotvuva predlo`eniot tro[koven plan od 
finansiskiot oddel i 
g) se podgotvuva predlo`enata programa za prihodi 
od strana na finansiskiot oddel 
 

 
15 oktomvri 

      
      Gradona~alnikot gi razgleduva i odobruva 
predlo`enite predlog buxetski i presmetki i go 
odobruva predlog - buxetot. 
 

 
15 noemvri 

 
a) Predlog - buxetot se dostavuva do Sovetot na 
op[tinata 
b) se objavuva sodr`inata na predlog buxetot i se 
dava na dostapnost na javnosta 
v) se odr`uvaat javni raspravi 
 

 
1 dekemvri 

       
      Se dostavuva kone~en Predlog - buxet od strana na 
gradona~alnikot. 
 

 
10 dekemvri 

      
Se vodi rasprava vo telata na Sovetot na 
op[tinata. 
 

 
20 dekemvri 

      
      Sednicata na Sovetot na op[tinata za 
donesuvawe na buxetot za narednata buxetska godina 
 

 
1 januari 
 

       
Zapo~nuva novata buxetska godina 

 
                                  
Br.07-966/4                                                                SOVET NA OP{TINA M.BROD 
28.12.2012god     PRETSEDATEL                                                                                                              
                                                                                                 ДРАГЕ ЈОСИФОСКИ с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од  Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За објавување на Одлуката за измена и дополна на Програмата за 

урбанистичко планирање на територијата на   

Македонски Брод за 2013 година 

 

 

 

 

Се објавува Одлуката за измена и дополна на Програмата за 

урбанистичко планирање на територијата на  Македонски Брод за 2013 

година, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана  

на ден 28.12.2012 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 966/19 

31.12.2012година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                               Градоначалник, 
                                                                                                         Милосим Војнески с.р.      
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 Врз основа на член 36 став 1 т.6 од Законот за локалната самоуправа 

(Сл.весник на РМ бр.02/02) и член 21  од Статутот на општината Македонски 

Брод (Сл.гласник на општина Македонски Брод бр.02/03 год.), член член 17 став 

1 а во врска со член  24-а став1,2 и 3 од Законот за просторно и урбанистичко 

планирање-пречистен текст  (Сл.весник на РМ бр. 60/2011 год.),  Советот на 

општината Македонски Брод на седницата одржана на ден 28.12.2012 год.ја 

донесе следната: 

 

 

ОДЛУКА 

За измена и дополна на Програмата за урбанистичко планирање  

на територијата на општината Македонски Брод за 2013 година  

 

 

1. Со оваа Одлука се врши измена и дополна на Програмата за 

урбанистичко планирање на територијата на општината Македонски Брод за 

2013 год. бр.07-893/7 од 29.11.2012 година.  

 

 2.Општина Македонски Брод согласно член 17 став 1 во врска со член 

24-а став 1,2 и 3 од Законот за Просторно и урбанистичко планирање –

пречистен текст- (Сл.весник на РМ бр.60/2011 год.) заради економски развој на 

Општината во почката „Б“ Детален урбанистички план за Македонски Брод се 

додава нов став 5 кој гласи: 

 

-Измена и дополна на Деталниот урбанистички план (ДУП) „Блок-2“ за 

Македонски Брод,за урбана единица бр.10, градежна парцела 10.11,10.12 и 

10.13 за КО Македонски Брод,кој ќе се донесе во скратена постапка. 

 

 

 3.Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето,а ќе се објави во 

Сл.гласник на општината Македонски Брод. 

 

 

Бр.07-966/5 

28.12.2012 год. 

Македонски Брод   

 

                                                                              Совет на општина Мак.Брод 

                                                                                             Претседател, 

                                                                                        Драге Јосифоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од  Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За објавување на Одлуката за  усвојување на Локална урбанистичка планска 

документација за објект“РУДПРОИНГ –МУСТАКАС“ ДОО –погон “Бабин 

дол“ од  Македонски Брод, за формирање на градежна парцела Г-2 лесна и 

незагадувачка индустрија 

 

 

Се објавува Одлуката за  усвојување на Локална урбанистичка планска 

документација за објект“РУДПРОИНГ –МУСТАКАС“ ДОО –погон “Бабин 

дол“ од  Македонски Брод, за формирање на градежна парцела Г-2 лесна и 

незагадувачка индустрија,  што ја донесе Советот на општина Македонски Брод 

на седницата одржана  на ден 28.12.2012 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 966/19 

31.12.2012година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                                Градоначалник, 
                                                                                                         Милосим Војнески с.р.      
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 Врз основа на член член 50-а ст.1 и 9  од Законот за просторно и 

урбанистичко планирање-пречистен текст  (Сл.весник на РМ бр.60/2011 год.), 

член 22 став 1 и точките 1 и 4 и член 36 став 1 од Законот за локална самоуправа 

на РМ (Сл.весник на РМ бр.05/02), и  член 21 став 1 точка 3 од Статутот на 

Општина Македонски Брод (Сл.гласник бр.02/03),Советот на општината 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 28.12.2012 год. ја донесе 

следната 

 

 

ОДЛУКА 

За усвојување  на Локална урбанистичка планска документација за објект 

„РУДПРОИНГ-МУСТАКАС“ ДОО –погон „Бабин дол“од Македонски 

Брод, за формирање на градежна парцела Г-2 лесна и незагадувачка 

индустрија 

 

 

 

1.Се УСВОЈУВА Локална урбанистичка планска документација за објект 

„РУДПРОИНГ-МУСТАКАС“ДОО –погон „Бабин дол“од Македонски Брод, за 

формирање на градежна парцела Г-2 лесна и незагадувачка индустрија, 

изработена од страна на ДООЕЛ„Перкан-Проект“-Прилеп со тех.бр. 55/12 ,од 

септември 2012 година.по барање на Ѓурчиноски Драге ул.„8-ми септември“ 

бр.12 од Македонски Брод , 

    
 

  

 2.Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на донесувањето,а ќе 

се објави во Сл.гласник на општината Македонски Брод. 

 

 

 

Бр. 07-966/6 

28.12. 2012 год. 

Македонски Брод       

 

                                                                             Совет на општина Мак.Брод 

                                                                                           Претседател, 

                                                                                      Драге Јосифоски с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од  Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За објавување на Одлуката за измена и дополна на  дел од Генералниот  

урбанистички план за Македонски Брод 

 

 

 

 

Се објавува Одлуката за измена и дополна на  дел од Генералниот  

урбанистички план за Македонски Брод,  што ја донесе Советот на општина 

Македонски Брод на седницата одржана  на ден 28.12.2012 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 966/19 

31.12.2012година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                               Градоначалник, 
                                                                                                         Милосим Војнески с.р.       
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, 

 

 Врз основа на член 36 став 1 т.15 од Законот за локалната самоуправа 

(Сл.весник на РМ бр.05/02), член 21 од Статутот на општината Македонски 

Брод (Сл.гласник на општина Македонски Брод бр.02/03 год.) и  член 18 точка 6 

од  Законот за постапување со бесправно изградени објекти  (Сл.весник на РМ 

бр. 23/11 и 54/11 год.),  Советот на општината Македонски Брод на седницата 

одржана на ден 28.12.2012 год.ја донесе следната: 

 

 

ОДЛУКА 

За измена и дополна на дел од Генералниот урбанистички 

 план за Македонски Брод  

 

 

1.Со оваа Одлука се врши промена на трасата на сообрајќајната 

инфраструктура од десната страна од мост на река Треска до градски базен во 

Македонски Брод предвидена со Генералниот урбанистички план за   

Македонски Брод заради вклопување на бесправно изграден објект во 

урбанистичко-планска документација,по поднесено барање  од лицето 

Секулоски Стојан ул„Ѓорче Петров“ бр.14 од Македонски Брод, согласно член 2 

став 6 од Правилникот за стандарди за вклопување на бесправни објекти  во 

урбанистичко-планска документација (Сл.весник на РМ бр.23/11),а  врска со 

член 18 став 6 од  Законот за постапување со бесправно изградени објекти  

(Сл.весник на РМ бр. 23/11 и 54/11  год.). 

 

2.Општината Македонски Брод да изврши усогласување на Деталниот 

урбанистички план „Блок-1“ за Македонски Брод со Генералниот урбанистички 

план за Македонски Брод 

 

 3.Оваа одлука влегува во сила со денот на донесувањето,а ќе се објави во 

Сл.гласник на општината Македонски Брод. 

 

 

Бр. 07- 966/7 

28.12.2012 год. 

Македонски Брод   

 

                                                                              Совет на општина Мак.Брод 

                                                                                           Претседател, 

                                                                                     Драге Јосифоски с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од  Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За објавување на Заклучокот (правилници) за спроведување на мерките по 

Закон за заштита на лични податоци   

 

 

 

Се објавува Заклучокот (правилници) за спроведување на мерките по 

Закон за заштита на лични податоци, што ги донесе Советот на општина 

Македонски Брод на седницата одржана  на ден 28.12.2012 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 966/19 

31.12.2012година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                               Градоначалник, 
                                                                                                         Милосим Војнески с.р      
            
 

  
 

74



 

 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 5/02) и член 23, став 4 од Законот за заштита на личните податоци 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 7/05, 103/08, 124/10 и 135/11), а во врска со 

член 10, став 2, алинеја 2 од Правилникот за техничките и организациските мерки за 

обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци („Службен весник на 

Република Македонија“ бр. 38/09, 158/2010), Советот на Општина Македонски Брод на 

седницата одржана на ден 28.12.2012 година донесе: 

 

 

  П Р А В И Л Н И К 

ЗА ТЕХНИЧКИТЕ И ОРГАНИЗАЦИСКИТЕ МЕРКИ ЗА ОБЕЗБЕДУВАЊЕ ТАЈНОСТ 

И ЗАШТИТА НА ОБРАБОТКАТА НА ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ 

 

Член 1 

I. ОПШТИ ОДРЕДБИ 
Со овој правилник се пропишуваат техничките и организациските мерки за обезбедување 

тајност и заштита на обработката на личните податоци што се применуваат во Општина 

Македонски Брод  ( во натамошниот текст: општината). 

 

Член 2 

Обработка на личните податоци 
Одредбите од овој правилник се применуваат за:  

- целосно и делумно автоматизирана обработка на личните податоци и  

- друга рачна обработка на личните податоци што се дел од постојна збирка на лични 

податоци или се наменети да бидат дел од збирка на лични податоци.  

 

Член 3 

Нивоа на технички и организациски мерки 
Техничките и организациските мерки се класифицираат во три нивоа:  

           - основно;  

           - средно и  

           - високо.  

Член 4 

Примена на нивоа 
За сите документи задолжително се применуваат технички и организациски мерки кои се 

класифицирани на основно ниво.  

За документите кои содржат матичен број на граѓанинот задолжително се применуваат 

технички и организациски мерки кои се класифицирани на основно и средно ниво.  

За документите кои се пренесуваат преку електронско комуникациска мрежа, а содржат 

посебни категории на лични податоци и/или матичен број на граѓанинот задолжително се 

применуваат технички и организациски мерки кои се класифицирани на основно, средно и 

високо ниво.“.  

Со документацијата за технички и организациски мерки, контролорот треба да пропише и 

обезбеди соодветен степен на заштита на личните податоци, согласно на нивоата кои се 

определени во овој член. 
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Член 5 
За обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци, со правното лице 

кое го одржува информацискиот систем, Општина Македонски Брод задолжително презема 

обврски и одговорности во однос на примената на прописите за заштита на личните податоци 

и на донесената документација за технички и организациски мерки за обезбедување тајност и 

заштита на обработката на личните податоци од контролорот 

 

Член 6 
II. OСНОВНО НИВО НА ТЕХНИЧКИ И ОРГАНИЗАЦИСКИ МЕРКИ 

 

   Контролорот задолжително донесува и применува документација за технички и 

организациски мерки за овластените лица кои имаат пристап до личните податоци и до 

информацискиот  систем.  

 

Документацијата од ставот (1) на овој член особено содржи:  

 

- План за создавање систем на технички и организациски мерки за обезбедување тајност и 

заштита на обработката на личните податоци;  

- Акт за техничките и организациските мерки за обезбедување тајност и заштита на 

обработката на личните податоци;  

- Правила за определување на обврските и одговорностите на администраторот на 

информацискиот систем и на овластените лица при користење на документите и 

информатичко комуникациската опрема;  

- Правила за пријавување, реакција и санирање на инциденти;  

- Правила за начинот на правење на сигурносна копија, архивирање и чување, како и за 

повторно враќање на зачуваните лични податоци;  

- Правила за начинот на уништување на документите, како и за начинот на уништување, 

бришење и чистење на медиумите.  

Член 7 

Технички мерки 
Општината ги обезбедува следниве соодветни технички мерки за тајност и заштита на 

обработката на личните податоци и тоа:  

 

1. единствено корисничко име;  

2. лозинка креирана од секое овластено лице, составена од комбинација на најмалку осум 

алфанумерички карактери (од кои минимум една голема буква) и специјални знаци;  

3. корисничко име и лозинка која овозможува пристап на овластеното лице до 

информацискиот систем во целина, на поединечни апликации и/или поединечни збирки на 

лични податоци потребни за извршување на неговата работа;  

4. автоматизирано одјавување од информацискиот систем после изминување на определен 

период на неактивност (не подолго од 15 минути) и за повторно активирање на системот 

потребно е одново внесување на корисничкото име и лозинката;  

5. автоматизирано отфрлање од информацискиот систем после три неуспешни обиди за 

најавување (внесување на погрешно корисничко име или лозинка) и автоматизирано 

известување на овластеното лице дека треба да се побара инструкција од администраторот на 

иниформацискиот систем;  

6. инсталирана хардверска/софтверска заштитна мрежна бариера (“фајервол”) или рутер 

помеѓу информацискиот систем и интернет или било која друга форма на  

надворешна мрежа, како заштитна мерка против недозволени или злонамерни обиди за влез 

или пробивање на системот;  
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7. ефективна и сигурна анти-вирусна и анти–спајвер заштита на информацискиот систем, која 

постојано ќе се ажурира заради превентива од непознати и непланирани закани од нови 

вируси и спајвери;  

      8. ефективна и сигурна анти-спам заштита, која постојано ќе се ажурира заради превентивна      

      заштита од спамови и  

9. приклучување на информацискиот систем (компјутерите и серверите) на енергетска мрежа 

преку уред за непрекинато напојување.  

 

Член 8 

Организациски мерки 
 

Општината ги обезбедува следниве организациски мерки за тајност и заштита на 

обработката на личните податоци и тоа:  

 

- Пристап до компјутерот кој содржи софтвер за пресметка на плати на вработените со лични 

податоци од вработените, има само државниот службеник кој е овластен согласно 

Правилникот за систематизација и организација на работните места во општината. 

 

-Пристап до компјутерот кој содржи софтвер за администрирање на даноци со лични 

податоци од даночните обврзници има само државниот службеник кој е овластен согласно 

Правилникот за систематизација и организација на работните места во општината. 

 

- Пристап до интернет кој се однесуваат на симнување и снимање на документи преземени од 

електронската пошта има лице овластено од Градоначалникот на општината;  

 

- Документите кои содржат лични податоци  по истекот на рокот за нивно чување согласно 

прописите за архивска граѓа се уништуваат. Документите во хартиена форма кои содржат 

лични податоци по истекот на рокот за нивно чување се уништуваат  во мера да не бидат 

повторно читливи и употребливи;  

Член 9 

Личните податоци на вработените во општината како и личните податоци на странките и 

трети лица во постапките кои се водат пред општината во секое време се чуваат во заклучени 

фиоки и шкафови и до нив имаат пристап државните службеници кои се овластени за тие 

работни задачи согласно правилникот за систематизација и организација на работните места 

во општината. 

 

 Вработеното лице кое ги врши работите за човечки ресурси во општината, го известува 

администраторот на информацискиот систем за вработувањето или ангажирањето на секое 

овластено лице со право на пристап до информацискиот систем, за да му биде доделено 

корисничко име и лозинка, како и за престанок на вработувањето или ангажирањето за да му 

бидат избришани корисничкото име и лозинката, односно заклучени за натамошен пристап.  
 

Член 10 
Физичка сигурност на информацискиот систем 

Серверите на кои се инсталирани софтверските програми за обработка на личните 

податоци, треба да се физички лоцирани, хостирани и администрирани од страна на 

контролорот.  

Физички пристап до просторијата во која се сместени серверите може да имаат само лица 

посебно овластени од контролорот.  
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Доколку е потребен пристап на друго лице до просторијата и личните податоци зачувани 

на серверите, тогаш тоа лице треба да биде придружувано и надгледувано од лицето од 

ставот (2) на овој член.  

Просторијата во која се сместени серверите се заштитува од ризиците во опкружувањето 

преку примени на мерки и контроли со кои се намалува ризикот од потенцијални закани 

вклучувајќи кражба, пожар, експлозии, чад, вода, прашина, вибрации, хемиски влијанија, 

пречки во снабдувањето со електрична енергија и електромагнетно зрачење.  

  

Член 11 
Информирање за заштитата на личните податоци 

 Државните службеници кои се вработуваат или се ангажираат во општината, пред нивното 

отпочнување со работа се запознаваат со прописите за заштита на личните податоци, како и 

со документација за технички и организациски мерки.  

 

 Државните службеници кои се вработуваат или се ангажираат во општината, пред нивното 

отпочнување со работа своерачно потпишуваат изјава за тајност и заштита на обработката на 

личните податоци.  

 

 Изјавата за тајност и заштита на обработката на личните податоци содржи: дека лицата ќе 

ги почитуваат начелата за заштита на личните податоци пред нивниот пристап до личните 

податоци; ќе вршат обработка на личните податоци согласно документацијата за техничките 

и организациски мерки за обезбедување на тајност и заштита на обработката на личните 

податоци на оопштината, освен ако со закон поинаку не е уредено и ќе ги чуваат како 

доверливи личните податоци, како и мерките за нивна заштита.  

 

 Изјавата за тајност и заштита на обработката на личните податоци задолжително се чува 

во досиејата на лицата кои се вработуваат или се ангажираат. 

 

Член 12 

Обврски и одговорности на администраторот на информацискиот систем 
Обврските и одговорностите на администраторот на информацискиот систем, контролорот 

ги дефинира и утврдува во Правилата за определување на обврските и одговорностите на 

администраторот на информацискиот систем и на овластените лица при користење на 

документите и информатичко комуникациската опрема. 

Контролорот задолжително врши периодична контрола над работата на администраторот 

на информацискиот систем и изработува извештај за извршената контрола. 

Во извештајот од ставот (2) на овој член треба да се содржани констатираните 

неправилности и предложените мерки за отстранување на тие неправилности“.  

 

Член 13 

Обврски и одговорности на овластените лица 

Обврските и одговорностите на секое овластено лице кое има пристап до личните податоци 

и до информацискиот систем, контролорот ги дефинира и утврдува во Правилата за 

определување на обврските и одговорностите на администраторот на информацискиот 

систем и на овластените лица при користење на документите и информатичко 

комуникациската опрема 

Контролорот овластува едно или повеќе лицa за заштита на личните податоци (офицер за 

заштита на личните податоци) кои ќе  бидат одговорни за координација и контрола на 

постапките утврдени во донесената документација за техничките и организациските мерки за 
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обезбедување на тајност и заштита на обработката на личните податоци (во натамошниот 

текст: oдговорно лице за заштита на личните податоци). 

 

Член 14 
Евидентирање на инциденти 

Во Правилата за пријавување, реакција и санирање на инциденти, контролорот го определува 

начинот на евидентирање на секој инцидент, времето кога се појавил, овластеното лице кој го 

пријавил, на кого е пријавен и мерките кои се преземени за негово санирање. 

 

Член 15 
Идентификација и проверка 

Контолорот задолжително води евиденција за овластените лица кои имаат авторизиран 

пристап до документите и информацискиот систем, како и да воспоставува постапки за 

идентификација и проверка на авторизираниот пристап. 

Кога проверката се врши врз основа на корисничко име и лозинка, контролорот секогаш ги 

применува правилата кои ја гарантираат нивната доверливост и интегритет при пријавување, 

доделување и чување на истите.  

Лозинките треба да се менуваат по изминат временски период, но не подолг од три месеци, 

како и да се чуваат заштитени со соодветни методи, така што нема да бидат разбирливи 

додека се валидни. 

 

Член 16 
Контрола на пристап 

Овластените лица задолжително имаат авторизиран пристап само до личните податоци и 

информатичко комуникациската опрема кои се неопходни за извршување на нивните 

работни задачи.  

Контролорот воспоставува механизми за да се оневозможи пристап на овластените лица до 

личните податоци и информатичко комуникациската опрема со права различни од тие за кои 

се авторизирани.  

лице.  

Администраторот на информацискиот систем кој е овластен со Актот за техничките и 

организациските мерки за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните 

податоци може да доделува, менува или да го одзема авторизираниот пристап до личните 

податоци и информатичко комуникациската опрема само во согласност со критериумите кои 

се утврдени од страна на контролорот.  

 

Член 17 

Управување со медиуми 
Со медиумите треба да се овозможи идентификација и евидентирање на категориите на лични 

податоци и истите треба да се чуваат на локација до која пристап имаат само овластените лица 

утврдени во Актот за техничките и организациските мерки за обезбедување тајност и заштита на 

обработката на личните податоци.  

 

Пренесувањето на медиумите надвор од работните простории се врши само со претходно 

писмено овластување од страна на контролорот.  

 

Член 18 

Уништување, бришење или чистење на медиумот 
Постапките и процедурите за управувањето, уништувањето како и за бришењето или 

чистењето на медиумот се определени со Правила на начинот на уништување на 

документите, како и начинот на уништување, бришење и чистење на медиумите 
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Член 19 

Сигурносни копии и повторно враќање на зачуваните лични податоци 

Постапките и процедурите за правење на сигурносни копии како и начинот на чување се 

регулирани со Правилата за начинот на правење на сигурносна копија, архивирање и чување, 

како и за повторното враќање на зачуваните лични податоци.  

 

Член 20 

Начин на чување на сигурносните копии 
Сигурносните копии се чуваат надвор од просторијата во која се наоѓаат серверите и треба да 

се физички и криптографски заштитени, заради оневозможување на каква било модификација. 

 

III. Средно ниво на технички и организациски мерки  

Дополнителни правила за технички и организациски мерки 

 

Член 21 
Во документацијата за технички и организациски мерки утврдена во член 6 од овој правилник, 

задолжително треба да се содржани постапките за вршење периодични контроли, заради следење 

на усогласеноста на работењето на контролорот со прописите за заштита на личните податоци и 

со донесената документација за технички и организациски мерки, како и за мерките кои треба да 

се преземат при користење на медиумите.  

Член 22 

Контрола на информацискиот систем и информатичката инфраструктура 
Информацискиот систем и информатичката инфраструктура на контролорот задолжително 

подлежат на внатрешна и надворешна контрола со цел да се провери дали постапките и 

упатствата содржани во документацијата за технички и организациски мерки се применуваат 

и се во согласност со прописите за заштита на личните податоци.  

Контролорот врши надворешна контрола на информацискиот систем и информатичката 

инфраструктура на секои три години, а внатрешна контрола на секоја година. 

Надворешната контрола од став (1) на овој член се врши преку обработка на документи од 

страна на независно трето правно лице.  

Во извештајот од извршената контрола од ставот (1) на овој член задолжително треба да 

има мислење за тоа во колкава мера постапките и упатствата содржани во  документацијата 

за технички и организациски мерки се применуваат и се во согласност со прописите за 

заштита на личните податоци, да се наведени констатираните недостатоци, како и 

предложените неопходни корективни или дополнителни мерки за нивно отстранување.  

  Во извештајот од ставот (1) на овој член треба да се содржани и податоците и фактите врз 

основа на кои е изготвено мислењето и се предложени мерките за отстранување на 

констатираните недостатоци.  

Извештајот од ставот (4) на овој член се анализира од страна на офицерот за заштита на 

личните податоци, кој доставува предлози на контролорот за преземање на потребните 

корективни или дополнителни мерки, за отстранување на констатираните недостатоци. 

Извештајот од ставот (4) на овој член треба да биде достапен за увид на Дирекцијата за 

заштита на личните податоци. 
Образецот на извештајот од ставот (4) на овој член е составен дел на овој правилник. 
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Член 23 

Идентификација и проверка 
Контролорот треба да воспостави механизми кои ќе овозможуваат јасна идентификација на 

секое овластено лице кое пристапило до информацискиот систем и можност за проверка на 

авторизацијата за секое овластено лице.  

 

 

Член 24 

Евидентирање на авторизираниот пристап (логови) 
Контролорот води евиденција за секој авторизиран пристап која треба да ги содржи 

особено следните податоци: име и презиме на овластеното лице, работна станица од каде се 

пристапува до информацискиот систем, датум и време на пристапување, лични податоци кон 

кои е пристапено, видот на пристапот со операциите кои се преземени при обработка на 

податоците, запис за авторизација за секое пристапување, запис за секој неавторизиран 

пристап и запис за автоматизирано отфрлање од информацискиот систем.  

Евиденцијата од ставот 1на овој член се чува најмалку пет години.  

Офицерот за заштита на личните податоци врши периодична проверка на податоците од 

ставовите (1) и (2) на овој член, најмалку еднаш годишно и изготвува извештај за извршената 

проверка и за констатираните неправилности.  

 

Член 25 

Контрола на физички пристап 
Во документацијата за технички и организациски мерки, контролорот треба да определи 

критериуми за овластените лица кои можат да имаат пристап до просториите каде е сместен 

информацискиот систем. 
Член 26 

Управување со медиуми 
Контролорот треба да воспостави систем за евидентирање на медиумите кои се примаат со цел 

да овозможи директна или индиректна идентификација на видот на медиумот кој е примен, датум 

и време на примање, испраќач, број на медиуми кои се примени, вид на документ кој е снимен на 

медиумот, начин на испраќање на медиумот, име и презиме на лицето овластено за прием на 

медиумот.  

 

Одредбите од ставот (1) на овој член се применуваат и за евидентирање на медиумите кои се 

испраќаат од страна на контролорот.  

 

За пренесените медиуми надвор од работните простории на контролорот, треба да бидат 

преземени неопходни мерки за да се спречи неовластено обработување на личните податоци 

снимени на нив.  

Член 27 

Евидентирање на инциденти 
Во Правилата за пријавување, реакција и санирање на инциденти, контролорот ги определува 

постапките кои се применуваат за повторно враќање на личните податоци и начинот на 

евидентирање на овластените лица кои ги извршиле операциите за повторно враќање на личните 

податоци, категориите на личните податоци кои се вратени и кои биле рачно внесени при 

враќањето.  

 

За повторно враќање на личните податоци, контролорот издава писмено овластување на 

овластените лица за да ги извршат операциите за враќање на податоците.  
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Член 28 

Сигурносни копии 

Сигурносните копии задолжително се прават секој работен ден, на крајот од работната 

седмица и секој последен работен ден во месецот.  

 Сигурносните копии се чуваат надвор од објектот во која се наоѓаат серверите или 

персоналните компјутери во кои се сместени збирките на лични податоци за кои се прави 

сигурносна копија.  

    Сигурносните копии кои се чуваат на друга оддалечена локација од местото каде е сместен 

информацискиот систем треба да бидат обезбедени со соодветни технички и организациски 

 мерки, согласно документацијата за технички и организациски мерки.  
 Во случајот од ставот (3) на овој член, меѓусебните права и обврски на контролорот и 

правното, односно физичкото лице каде се чуваат сигурносните копии, треба да бидат уредени со 

договор во писмена форма, кој задолжително ќе содржи технички и организациски мерки за 

обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци 

 

IV. Високо ниво на технички и организациски мерки 

 

Член 29 

Сертификациони постапки 
Контролорот може да применува и други технички мерки за тајноста и заштита на 

обработката на личните податоци, преку примена на сертификациони постапки согласно 

прописите за податоците во електронски облик и електронски потпис. 

 

Член 30 
Друга рачна обработка на личните податоци 

1. Основно ниво на технички и организациски мерки 

Одредбите од членовите 2, 3, 4, 6, 7, 8, 11, 12, и 13 соодветно се применуваат и при друга рачна 

обработка на личните податоци што се дел од постојна збирка на лични податоци или се 

наменети да бидат дел на збирка на лични податоци.  

Член 30 

Пристап до документите 
Пристапот до документите треба биде ограничен само за овластени лица на контролорот.  

За пристапувањето до документите задолжително треба да се воспостават механизми за 

идентификација на овластените лица и за категориите на личните податоци до кои се 

пристапува.  

Доколку е потребен пристап на друго лице до документите тогаш треба да бидат 

воспоставени соодветни процедури за таа цел во документацијата за техничките и 

организациските мерки.  

 

Член 31 

Правило „чисто биро“ 
  Контролорот задолжително го применува правилото „чисто биро“ при обработката на 

личните податоци содржани во документите за нивна заштита за време на целиот процес на 

обработка од пристап на неовластени лица.  

 

Член 32 

Чување на документи 
Чувањето на документите треба да се врши на начин со што ќе се применат соодветни 

механизми за попречување на секое неовластено отворање.  
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Член 33 

Начин на чување на документите 
 Плакарите (орманите), картотеките или другата опрема за чување на документи 

задолжително треба да бидат сместени во простории заклучени со соодветни заштитни 

механизми. Просториите треба да бидат заклучени и за периодот кога документите не се 

обработуваат од овластените лица.  
 

 

Член 34 

Уништување на документи 
    Уништувањето на документите се врши со ситнење или со друг начин, при што истите 

повторно да не можат да бидат употребливи.  

    Во случајот од ставот (1) на овој член комисиски се составува записник кој ги содржи сите 

податоци за целосна идентификација на документот како и за категориите на личните податоци 

содржани во истиот.  

 

Член 35 

       2. Средно ниво на технички и организациски мерки 

       Начин на чување на документите 
Плакарите (орманите), картотеките или другата опрема за чување на документи задолжително 

треба да бидат сместени во простории заклучени со соодветни заштитни механизми. Просториите 

треба да бидат заклучени и за периодот кога документите не се обработуваат од овластените лица.  

 Кога физичките карактеристики на просториите не дозволуваат примена на мерките од ставот 

(1) на овој член, контролорот треба да примени други мерки за да се спречи секој неовластен 

пристап до документите. 

Член 36 

      3. Високо ниво на технички и организациски мерки 

      Копирање или умножување на документите 

    (1) Копирањето или умножувањето на документите може да се врши единствено со контрола на 

овластени лица определени со претходно писмено овластување од страна на контролорот.  

    (2) Уништувањето на копиите или умножените документи треба да се изврши на начин што ќе   

оневозможи понатамошно обновување на содржаните лични податоци.  

 

Член 37 

Пренесување на документи 

Во случај на физички пренос на документите контролорот задолжително презема мерки за 

нивна заштита од неовластен пристап или ракување со личните податоци содржани во 

документите кои се пренесуваат“. 

 

III. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 

Член 38 

Овој Правилник влегува во сила осмиот ден од денот на неговото објавување во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод. 

              

Бр. 07-966/8-1 

28.12.2012 година 

Македонски Брод 

   Совет на Општина Македонски Брод 

                                                                                                       Претседател,                               

                                                                                          Драге Јосифоски  с.р. 
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            Образец 1 

 

Врз основа на одредбите од Закон за заштита на личните податоци (Службен Весник на РМ 

бр. 7/05, 103/08, 124/10 и 135/11) и Правилникот за техничките и организациските мерки за 

обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци (Службен Весник на 

РМ бр. 38/09, 158/2010) на ден ________2012 година ја давам следната: 

 

И З Ј А В А 

за  обезбедување на тајност и заштита на личните податоци 

 

Јас долупотпишаниот/ната,________________________________________, вработен/а во 

Одделението 

_________________________________________________________________________,  

на работно место ________________________________________________ и звање 

___________________________________ во Општина Македонски Брод, согласно Правилникот 

за техничките и организациските мерки за обезбедување тајност и заштита на личните податоци 

(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 38/09 и 158/2010) и документацијата  за 

обезбедување тајност и заштита на личните податоци во општината,  

 

ИЗЈАВУВАМ дека: 

-ќе ги почитувам начелата за заштита на личните податоци; 

- ќе ги применувам техничките и организациските мерки за   обезбедување тајност и 

заштита на личните податоци, 

-ќе ги чувам како доверливи личните податоци кои ќе ги обработувам; 

-ќе ги чувам како доверливи мерките за заштита на личните податоци. 

         -ќе вршам обработка на личните податоци согласно упатствата добиени од Општина  

         Македонски Брод. 

 

 

 

________________ година 

                                                                                                   Изјавил 

 

                                                                                   _______________________ 
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         Образец 2 

 
Извештај од извршената ______________ (внатрешна или надворешна) контрола на 

информацискиот систем и информатичката инфраструктура 

 

 

 

1. Назив и седиште/Име и адреса на живеење на контролорот  

 

______________________________________________________ 

 

 

2. Информации за збирката на лични податоци врз која е извршена контролата 

 

 

Назив на збирка/и на личните податоци 

Ниво на безбедносните мерки: 

- основно,  

- средно и  

- високо ниво. 

 

Начин на обработка на личните податоци: 

- целосно и делумно автоматизирана обработка на личните податоци; 

- друга обработка на лични податоци што се дел од посебна збирка на лични податоци или 

се намети да бидат дел од збирка на лични податоци 

 

 

3. Идентификација на контролата 

 

 

Датум на започнување: 

Датум на завршување: 

Спроведено од страна на:  

Резултати од контролата 
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I. Целосно и делумно автоматизирана обработка на личните податоци 

 

Ниво Мерка на усогласеност Степен на 

усогласеност 

Констатирани 

недостатоци 

Предложени 

корективни или 

дополнителни 

мерки за 

отстранување на 

констатираните 

недостатоци 

Основно Документација за технички и 

организациски мерки  

(член 6) 

   

Основно Технички мерки 

(член 7) 

   

Основно Организациски мерки 

(член 8,9) 

   

Основно Физичка сигурност на 

информацискиот систем 

(член 10) 

   

Основно Информирање за заштитата 

на личните податоци  

(член 11) 

   

Основно Обврски и одговорности на 

администраторот на 

информацискиот систем (член 

12) 

   

Основно Обврски и одговорности на 

овластените лица 

(член 13) 

   

Основно Евидентирање на инциденти 

(член 14) 

   

Основно Идентификација и проверка 

(член 15) 

   

Основно Контрола на пристап 

 (член 16)  

   

Основно Управување со медиуми 

(член 17) 

   

Основно Уништување, бришење или 

чистење на медиумот 

(член 18) 
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Основно Сигурносни копии и повторно 

враќање на зачуваните лични 

податоци  

(член 19) 

   

Основно Начин на чување на 

сигурносните копии 

(член 20) 

   

Средно Дополнителни правила за 

технички и организациски 

мерки 

(член 21) 

   

Средно Контрола на информацискиот 

систем и информатичката 

инфраструктура 

(член 22) 

   

Средно Идентификација и проверка  

(член 23) 

   

Средно Евидентирање на 

авторизираниот пристап  

(член 24) 

   

Средно Контрола на физички пристап  

(член 25) 

   

Средно Управување со медиуми  

(член 26) 

   

Средно Евидентирање на инциденти 

(член 27) Член 3 

   

Средно Сигурносни копии 

(член 28) 

   

Високо Сертификациони постапки 

(член 29) 

   

 

 

 

 

II. Друга обработка на лични податоци што се дел од посебна збирка на лични податоци или се 

намети да бидат дел од збирка на лични податоци 
 

Ниво 

 

Мерка на усогласеност Степен на 

усогласеност 

Констатирани 

недостатоци 

Предложени 

корективни или 

дополнителни 

мерки за 
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отсранување на 

констатираните 

недостатоци 

Основно Документација за технички и 

организациски мерки  

(член 6) 

   

Основно Технички мерки 

(член 7) 

   

Основно Организациски мерки 

(член 8.9) 

   

Основно Информирање за заштитата на 

личните податоци  

(член 11) 

   

Основно Обврски и одговорности на 

администраторот на 

информацискиот систем (член 12) 

   

Основно Обврски и одговорности на 

овластените лица 

(член 13) 

   

Основно Евидентирање на инциденти 

(член 14) 

   

Основно Идентификација и проверка 

(член 15) 

   

Основно Контрола на пристап 

 (член 16)  

   

Основно 

 

Чување на документи 

 (член 20) 

   

Основно Правило „чисто биро“ 
(член 31) 

   

Основно Уништување на документи  

(член 34) 

   

Средно Начин на чување на документите 

 (член35) 

   

Високо Копирање или умножување на 

документите 

(член 36) 

   

Високо Пренесување на документи  

(член 37) 
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III. Податоци и факти врз основа на кои е изготвен извештајот и се предложени мерките за 

отстранување на констатираните недостатоци  

____________________________________________________________________________________ 

IV.Tим кој ја вршел контролата: 

Име и презиме Работно место Потпис 

   

 

V.Офицер за заштита на личните податоци кој го примил и ја потврдил содржината на извештајот 

Име и презиме Потпис 

  

 

 

 

     

 

 

 

  _____________________, __________________, 20_____ година 

(место)       (датум) 

 

 

       

 

 

 

 

 

 

  М.П.          ___________________________ 

                      (потпис на одговорното лице) 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 5/02) и член 23, став 4 од Законот за заштита на личните податоци („Службен 

весник на Република Македонија“ бр. 7/05, 103/08, 124/10 и 135/11), а во врска со член 10, став 2, 

алинеја 3 од Правилникот за техничките и организациските мерки за обезбедување тајност и 

заштита на обработката на личните податоци („Службен весник на Република Македонија“ бр. 

38/09, 158/2010), Советот на Oпштина Македонски Брод на седницата одржана на 28.12.2012 

година донесе: 

 

 ПРАВИЛНИК  

ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА ОБВРСКИТЕ И ОДГОВОРНОСТИТЕ НА ОВЛАСТЕНИТЕ 

ЛИЦА И НА АДМИНИСТРАТОРОТ НА ИНФОРМАЦИСКИОТ СИСТЕМ ПРИ 

КОРИСТЕЊЕ НА ДОКУМЕНТИТЕ И ИНФОРМАТИЧКО  

КОМУНИКАЦИСКАТА ОПРЕМА 

 

Член 1 

Со овој правилник се пропишуваат обврските и одговорностите на овластените лица и 

администраторот на информацискиот систем при користење на документите и информатичко 

коминикациската опрема што Општина Македонски Брод, во својство на контролор, ги применува 

за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци.  

 

Член 2 

Овластено лице во смисла на овој Правилник се државните службеници, надворешни 

соработници и други лица во Општина Македонски Брод кои користат документи и содржат лични 

податоци и имаат пристап до информатичко комуникациската опрема во општината. 

 Секое овластено лице кое има пристап до личните податоци и до информатичко 

комуникациската опрема кај контролорот, ги има следните обврски и одговорности: 

-да ги применува сите правила и процедури воспоставени со донесените акти од страна на 

контролорот за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци; 

-да ги применува сите мерки за физичка сигурност на просториите каде се наоѓа 

информацискиот систем на контролорот; 

-веднаш да ги пријави кај администраторот на информацискиот систем секакво сознание, било 

директно или индиректно, до кое ќе дојде, а може да укажува дека постои ризик од нарушување 

на системот за тајност и заштита на обработката на личните податоци кај контролорот, било да 

се работи за надворешен или за внатрешен ризик; 

-не смее да ги прекршува преземените обврски за доверливост, со кои се обврзува дека секој 

податок до кој ќе дојде во текот на работењето кај контролорот, а кој спаѓа во категоријата на 

личен податок, согласно Законот за заштита на личните податоци, ќе го чува како доверлив и 

нема да го пренесува, оддава, ниту на друг начин ќе го стави на располагање на било кое друго 

лице и во било која форма, надвор од системот на пропишани и воспоставени технички и 

организациски мерки за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци; 

-не смее да превзема содржини од непознати, неавторизирани, непроверени, сомнителни или 

забранети интернет страници; 

-да ја чува доверливоста на својата лозинка; 

-не смее да врши неавторизирано пренесување и/или користење на интерни документи и делови 

од нив или друга комуникација надвор од Општина Македонски Брод. 
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Член 3 

Администратор на информацискиот систем, е државен службеник  вработен  во Општина 

Македонски Брод задолжен  за спроведување на техничките и организациските мерки за 

обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци, како и за следење на 

прописите за заштита на личните податоци. 

Администратор на информацискиот систем во Општина Македонски Брод ги има следните 

обврски и одговорности: 

- Врши анализа и проценка на ризиците на информациониот систем во Општина Македонски 

Брод. 

- Врши креирање, имплементација и развој на целокупниот процес на информативна 

сигурност; 

- Врши ревизија на инциденти поврзани со нарушување на безбедноста на информациониот 

систем во согласност со Правилникот за  пријавување, реакција и санирање на инциденти во 

општината; 

- Врши доделување на корисничко име и лозинка при вработување на овластено лице со 

приспат до информацискиот систем, како и бришење на корисничкото име и лозинка на 

овластено лице на кое му престанало вработувањето. 

- Го определува нивото на пристап до документите/информациите содржани во 

информацискиот систем по претходно овластување од страна на Градоначалникот. 

- Изработува програми за ревизии во однос на сигурноста на информацискиот систем; 

- Се грижи за спроведување на правилата на начинот на правење на сигурносна копија, 

архивирање и чување како и за повторно враќање на зачуваните лични податоци согласно 

Правилникот за начинот на правење на сигурносна копија, архивирање и чување, како и за 

повторно враќање на зачуваните лични податоци на Општината. 

- Му помага на офицерот за заштита на личните податоци при вршење на неговите работни 

задачи согласно прописите за заштита на личните податоци и документацијата за техничките и 

организациските мерки за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци 

на Општина Македонски Брод. 

- Во координација со офицерот за заштита на личните податоци врши периодична контрола 

на евиденцијата за авторизиран пристап; 

- Во координација со офицерот за заштита на личните податоци се грижи за организација на 

обуки на вработените во однос на одржување на безбедноста на информацискиот систем. 

Администраторот на информацискиот систем кој е овластен со Актот за техничките и 

организациските мерки за обезбедување тајност и заштита на обработката на личните податоци 

може да доделува, менува или да го одзема авторизираниот пристап до личните податоци и 

информатичко комуникациската опрема само во согласност со критериумите кои се утврдени од 

страна на контролорот. 

 

Член 4 

Секое овластено лице е одговорно за соодветна примена на интерните акти кај контролорот 

со кои се уредува заштитата на личните податоци, како и е одговорен доколку, како последица на 

прекршување или непочитување на некои од воспоставените мерки, биде загрозена тајноста на 

личните податоци што се обработуваат кај Контролорот или пак доколку дојде до нивна 

злоупотреба. 

Под загрозување на тајноста на личните податоци се подразбира случајно или намерно 

постапување, непостапување или пропуштање од страна на овластените лица, како резултат на што 

се создаваат услови или можност да дојде до злоупотреба на личните податоци што се 

обработуваат кај Контролорот.  

 

 

91



 

 

Член 5 

Во случај на било какво прекршување или непочитување на било кој пропис или интерен 

акт од страна на овластеното лице, контролорот задолжително спроведува постапка за испитување 

на причините, начинот и последиците од таквото прекршување, односно непочитување, заради 

спречување на настанување на слично прекршување или непочитување во иднина. 

Во случаите од став 1 на овој член, конторолорот спроведува и постапка за утврдување на 

одговорноста на овластеното лице согласно закон. 

 

Член 6 

Овој Правилник влегува во сила осмиот ден од денот на неговото објавување во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод. 

        

       

Бр.07-966/8-2 

28.12.2012 година 

Македонски Брод 

   Совет на Општина Македонски Брод 

                                                                                                              Претседател,                               

                                                                                                Драге Јосифоски с.р. 
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Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 5/02) и член 23, став 4 од Законот за заштита на личните податоци („( Службен 

весник на РМ бр.7/05, 103/08,124/10 и  135/11), а во врска со член 10, став 2, алинеја 4 од 

Правилникот за техничките и организациските мерки за обезбедување тајност и заштита на 

обработката на личните податоци („Службен весник на Република Македонија“ бр. 38/09, 

158/2010), Советот на Општина Македонски Брод на седницата одржана на 28.12.2012 година, 

донесе: 

 

 П Р А В И Л Н И К 

 ЗА ПРИЈАВУВАЊЕ, РЕАКЦИЈА И САНИРАЊЕ НА ИНЦИДЕНТИ 

 

Член 1 

Со овој Правилник се пропишува начинот на пријавување, реакција и санирање на 

инциденти кои влијаат или можат да влијаат на тајноста и заштитата на личните податоци, кои се 

обработуваат во Општина Македонски Брод  во својство на контролор. 

 

Член 2 

Секое овластено лице е должно веднаш да го пријави на администраторот на 

информацискиот систем секој инцидент што ќе настане во процесот на обработување на личните 

податоци.  

Пријавувањето на инцидентот од став 1 на овој член се врши во електронска форма, а 

доколку тоа не е возможно, пријавувањето се врши во писмена форма, при што се наведуваат 

следните податоци за инцидентот: 

- Време на настанување на инцидентот; 

- Траење и престанок на инцидентот; 

- Место во информацискиот систем каде се појавил инцидентот; 

- Податок или проценка за обемот, односно опсегот на инцидентот;  

- Име и презиме на овластеното лице кое го пријавило инцидентот; 

- Име и презиме на овластените лица до кои е доставена пријавата за инцидентот. 

 

Член 3 

По приемот на пријавата за инцидент, администраторот на информацискиот систем, веднаш 

започнува да врши проценка на причините за појавување на инцидентот, како и за тоа дали и кои 

мерки треба да се преземат за негово санирање и за спречување на негово повторување во иднина. 

Доколку се работи за инцидент кој се повторува, администраторот на информацискиот 

систем е должен да преземе мерки кои ќе гарантираат трајно отстранување на ризикот од негово 

повторување. 

Член 4 

Доколку како последица на инцидент дојде до губење или бришење на дел или сите лични 

податоци, содржани во информацискиот систем, истите ќе бидат повторно внесени односно 

вратени во информацискиот систем, со користење на сигурносните копии кои што се чуваат кај 

контролорот. 

Постапката од став 1 на овој член ќе се примени и доколку бришењето или губењето на дел 

или сите лични податоци,  содржани во информацискиот систем е неопходно заради отстранување 

на последиците од инцидентот или за преземање на мерки за спречување на негово повторување во 

иднина. 
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Член 5 

При повторното внесување – враќање на личните податоци во системот, задолжително и во 

електронска форма се врши евидентирање на овластените лица кои ги извршиле операциите за 

повторно враќање на податоците, категориите на лични податоци кои биле вратени и кои биле 

рачно внесени при враќањето. 

Повторното враќање на личните податоци во информацискиот систем се врши од страна на 

лицата, врз основа на претходно издадено писмено овластување од страна на градоначалникот на 

Општината. 

 

Член 6 

Овој Правилник влегува во сила осмиот ден од денот на неговото објавување во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод. 

             

Бр.07-966/8-3 

28.12.2012 година 

Македонски Брод 

 

   Совет на Општина Македонски Брод 

                                                                                                            Претседател,                               

                                                                                                 Драге Јосифоски с.р. 

 

                          

94



 

Врз основа на член 36 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република 

Македонија“ бр. 5/02) и член 23, став 4 од Законот за заштита на личните податоци („( Службен 

весник на РМ бр.7/05, 103/08,124/10 и  135/11), а во врска со член 10, став 2, алинеја 5  од Правилникот 

за техничките и организациските мерки за обезбедување тајност и заштита на обработката на 

личните податоци („Службен весник на Република Македонија“ бр. 38/09, 158/2010), Советот на 

Oпштина Македонски Брод на седницата одржана на 28.12.2012 година донесе: 

 

  ПРАВИЛНИК  

ЗА НАЧИНОТ НА ПРАВЕЊЕ НА СИГУРНОСНА КОПИЈА, АРХИВИРАЊЕ И ЧУВАЊЕ, 

КАКО И ЗА ПОВТОРНО ВРАЌАЊЕ НА ЗАЧУВАНИТЕ ЛИЧНИ ПОДАТОЦИ 

 

Член 1 

Со овој Правилник се пропишува начинот на правење на сигурносна копија, архивирање и 

чување, како и за повторно враќање на зачуваните лични податоци кои се обработуваат во 

Општина Македонски Брод  во својство на контролор ( во натамошниот текст општината). 

 

Член 2 

Општината задолжително врши редовно снимање на сигурносна копија и архивирање на 

податоците во информацискиот систем за да се спречи нивно губење или уништување. 

 За правење на сигурносна копија од став 1 на овој член,  контролорот располага со сервер 

за поддршка во кој секој работен ден се меморираат внесените податоци така што, во случај на пад 

на информацискиот систем, или негово оштетување од каква било причина, сите податоци 

остануваат сочувани во серверот за поддршка.  

 

Член 3 

Заради заштита од неовластен пристап, серверот за поддршка кој претставува сигурносна 

копија на сите снимени податоци е сместен во безбедна просторија заштитена со сигурносна брава 

до која имаат пристап само овластени лица од контролорот. 

 

Член 4 
Сигурносни копии задолжително се прават секој работен ден и на крајот од работната седмица, 

а по потреба и секој последен работен ден во месецот. 

Сигуроносните копии се прават на начин што се гарантира постојана можност за 

реконструирање на личните податоци во состојба во која биле пред  да бидат изгубени или 

уништени. 

Контролорот задолжително ја проверува функционалноста на сигуроносните копии за 

вршење реконструкција на личните податоци.   

По извршеното копирање на личните податоци содржани во електронските документи, 

сигурносната копија се носи на друга оддалечена безбедна локација која се наоѓа надвор од 

просторијата во која се чуваат серверите или персоналните персоналните компјутери во кои се 

сместени збирките на личните податоци за кои се прави сигуроносна копија. 

Меѓусебните права и обврски на контролорот и правното, односно физичкото лице, каде се 

чуваат сигуроносните копии, ќе се уредат со писмен договор,  во којшто задолжително ќе бидат 

содржани техничките и организациските мерки за обезбедување тајност и заштита на личните 

податоци.    

Пристап до оддалечената безбедна локација, каде се чува медиумот, имаат само овластени 

лица од контролорот, при што медиумот се чува затворен во сеф со безбедносна брава и кој е 

обезбеден од физички влијанија (кражба, пожар, поплава и други влијанија). 
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Член 5 
Сигурносните копии се чуваат надвор од просторијата во која се наоѓаат серверите и треба да се 

физички и криптографски заштитени, заради оневозможување на каква било модификација 

 

 

Член 6 

Овој Правилник влегува во сила осмиот ден од денот на неговото објавување во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод. 

        

   

 

     

Бр.07-966/8-4 

28.12.2012 година 

Македонски Брод 

                                                       

 

 

 

 

                                  Совет на Општина Македонски Брод 

                                                                                                        Претседател,    

           Драге Јосифоски  с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од  Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За објавување на  Програмата за зимско одржување на улиците и локалните 

патишта на територијата на Општина Македонски Брод за 2013 година  

 

 

 

Се објавува  Програмата за зимско одржување на улиците и локалните 

патишта на територијата на Општина Македонски Брод за 2013 година,  што 

ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 

28.12.2012 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 966/19 

31.12.2012 година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                                 Градоначалник, 
                                                                                                         Милосим Војнески с.р.      
            
 

  
 

97



 

Врз основа  на чл.22 став1т.4 член 36 став 1 точка 6 и член 62ст.1т.6 од Законот за 

локална самоуправа(Сл.весник на РМ бр.5/2002), а в.в. со член 34 од Законот за јавните 

патишта (Сл.весник на РМ бр.84/2008), член 34 и член 35 од Законот за заштита и 

спасување (Сл. весник на РМ бр. 93/2012 – пречистен текст) и член 15 став 1 точка 4 од 

Статутот на Општина  Македонски Брод, Советот на Општина Македонски Брод на  

седницата одржана  на ден 28.12.2012 година, донесе: 

 

 ПРОГРАМА 

за зимско одржување на улиците и локалните патишта на територијата на Општина  

Македонски Брод за 2013 година 

 

Член 1 

Со оваа Програма се утврдува  приоритетот, начинот  на извршување и превземање 

на обврски за извршување на работите за зимско одржување на улиците и локалните 

патиштата во населените места во Општина Македонски Брод за безбедно и  непречено 

одвивање на сообраќајот на локалните улици и патиштата во Општина Македонски Брод.  

                                                            Член 2 

Имајќи го предвид  интензитетот на сообраќајот на локалните улици и патишта на 

подрачјето  на Општина Македонски Брод  се распоредуваат во две приоритетни групи и 

вонредна приоритетна група. 

1.Во првата приоритетна група – влегуваат регионалните патишта и главните 

собирни улици во градот и локалните патишта до населените места со асфалтен коловоз. 

2. Во втората приоритетна група – влегуваат сите останати  улици во градот и 

локалните патишта во општината Македонски Брод. 

3.Вонредна приоритетна група – Во колку на одредени улици  во градот или 

населените места  е загрозен  животот или здравјето  на населението  или материјалните 

добра ,се пристапува кон вонредно  расчистување на приодите до загрозените лица и 

дистрибуирање на потребната помош.(Ова се прави  по проценка и наредба на 

градоначалникот на општината,односно на општинскиот штаб за заштита и спасување со 

негово ангажирање) 
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Член 3 

Составен дел на оваа Програма ќе биде  списокот на улици во градот и локалните 

патишта во Општина Македонски Брод со утврден приоритет за зимско 

одржување,согласно член 2 од оваа Програма. 

Член 4 

Зимското одржување на улици и патишта ќе се врши согласно утврдениот 

приоритет по оваа Програма и тоа  на следниов начин: 

● Во случај  на голомразица и после чистење на снег ќе се врши посипување на 

коловозот со мешавина од индустриска сол и камен ситнеж; 

● Во случај на снежни  врнежи чистењето на снегот  од коловозот ќе се чисти  со 

соодветна механизација,а на јавните прометни  површини и премини  каде не гравитираат 

станбени  ,деловни  и други административни  јавни објекти  чистењето ќе се врши рачно; 

● На јавните прометни пешачки површини на кои гравитираат станбени ,деловни 

,административни и други јавни објекти ( училишта,амбуланта) , се задолжуваат граѓаните 

односно правните лица кои  се сопственици или корисници на истите сами да  го извршат 

чистењето на снегот; 

●  Во случај на снежни врнежи  поголеми од 30 см , Општина Македонски Брод ќе 

ангажира и дополнителна механизација од други субјекти со кои ќе се договори , а воедно  

и ќе соработува со  ПО на ДЗС и  Регионалниот центар за управување со кризи, во насока 

на  превземање понатамошни активности за расчистување на таквите снежни врнежи  за 

благовремено  решавање на проблемите настанати од таквите состојби. 

Член 5 

Чистењето на снегот од коловозот на улиците и локалните патишта ќе се врши 

редовно ,со обезбедување на потребна минимална ширина  на очистен коловоз,а по целата 

должина на истите. 

Член 6 

Чистењето на снегот  започнува со почетокот на врнежите ,најдоцна  во рок од 6 

часа од почетокот  на снежните врнежи  и трае  до целосно расчистување. При таквата 

активност доколку се јави потреба  на определени улици ,во соработка со сообраќајната  

полиција  може да се  направи времено прекинување  на сообраќајот се додека не се 

обезбедат минимални  услови за одвивање на истиот  
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При снежни врнежи сите сопственици ,односно корисници  на објекти  се должни  

веднаш да започнат со чистење на снегот на отворените простори пред јавните површини, 

со што непречено ќе се обезбеди движењето. 

Член 7 

Работите на зимското одржување на улиците и локалните патишта на територијата 

на Општина Македонски Брод ќе ги врши ЈП "Водовод и канализација" од М.Брод 

,согласно Програмата за зимско одржување на улици и локални патишта. 

Член 8 

 Надзор над спроведувањето на активностите предвидени со оваа Програма ќе 

врши стручна служба составена  од вработени во Општина Македонски Брод  во 

соработка со Подрачната единица  на Министерството за внатрешни работи  во 

Македонски Брод и ПО од ДЗС  во Македонски Брод . 

Член 9 

Општина Македонски Брод  во буџетот за 2013 година ќе предвиди  финансиски 

средства   за реализација на активностите од оваа Програма. 

Завршни одредби 

Програмата за зимско одржување на улиците и локалните патишта на територијата 

на Општина Македонски Брод  за 20103,  може да се измени  и дополни согласно 

законските одредби ,условите  и можностите. 

Оваа Програма влегува во сила  осмиот ден од денот на објавувањето во Службен 

гласник на Општина Македонски Брод . 

 

 

 

Бр.07-966/9                                                     СОВЕТ НА ОПШТИНА МАКЕДОНСКИ БРОД 

28.12.2012                                                                                          Претседател, 

Македонски Брод                                                                      Драге Јосифоски с.р. 
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Список на улици во градот и локални патишта во Општина  

Македонски Брод  со утврден приоритет за зимско одржување 

 

1.Во Прва  приоритетна  група на улици  влегуваат: 

- Улица Маршал Тито со кракот што води до трите станбени згради   и делот на 

регионалниот пат  со уредно  формиран  тротоар ( коловозната  површина  ја одржува ЈП 

"Македонија пат"  а, површината под тротоар  општината ) 

- ул. "Партизанска" 

- ул. "Илија Игески Цветан" 

- ул."Кирил Методиј" 

- ул."Мирче Ацев" 

- ул."Вук Караџиќ" 

- ул."Димитар Влахов"до спојот со ул."Илинденска" 

- ул."Пролетерска" 

- ул."7 – ми Септември" до пресекот со ул."Илинденска" 

- ул."Првомајска" 

- ул."Неретва" 

- ул."Душан Митрески" 

- ул."Крушевска Република" 

- ул."Иво  Лола – Рибар" 

- ул."Кочо Рацин" 

 и  сите локални патишта со асфалтиран коловоз. 

2.Во втората група на улици и локални патишта за зимско одржување  

влегуваат сите  останати улици  во градот  и останатите локални  патишта. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од  Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За објавување на Одлуката за усвојување на блоковската поделба на  

Урбанистички план за с.Здуње општина Македонски Брод 

 

 

 

 

Се објавува Одлуката за усвојување на блоковската поделба на  

Урбанистички план за с.Здуње општина Македонски Брод, што ја донесе 

Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 28.12.2012 

година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 966/19 

31.12.2012 година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                                 Градоначалник, 
                                                                                                          Милосим Војнески  с.р.    
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 Врз основа на член 36 став 1 т.15 од Законот за локална самоуправа на 

РМ (Сл.весник на РМ бр.05/02), и  член 21 став 1 точка 3 од Статутот на 

Општина Македонски Брод (Сл.гласник бр.02/03),Советот на општината 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 28.12.2012 год. ја донесе 

следната 

 

 

ОДЛУКА 

За усвојување  на блоковска поделба на Урбанистичкиот  

план за с.Здуње општина Македонски Брод 

 

 

 

1.Се УСВОЈУВА блоковска поделба на Урбанистичкиот план за с.Здуње-

општина Македонски Брод согласно графичкиот прилог тех.бр.31/12 изработен 

од ДООЕЛ„Перкан-Проект“ од Прилеп. 

 

2.Графичкиот прилог не се објавува се чува во одделението за урбанизам 

и заштита на животната средина при општината Македонски Брод 

    
 

 3.Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на донесувањето,а ќе 

се објави во Сл.гласник на општината Македонски Брод. 

 

 

 

Бр. 07-966/10 

28.12.2012 год. 

Македонски Брод     

   

 

                                                                             Совет на општина Мак.Брод 

                                                                                           Претседател, 

                                                                                       Драге Јосифоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од  Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За објавување на Одлуката за формирање на постојана комисија за заштита 

на правата на пациентите 

 

 

 

 

Се објавува Одлуката за формирање на постојана комисија за заштита 

на правата на пациентите,  што ја донесе Советот на општина Македонски Брод 

на седницата одржана  на ден 28.12.2012 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 966/19 

31.12.2012 година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                                 Градоначалник, 
                                                                                                         Милосим Војнески с.р.      
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Vrz osnova na ~len 39 od Zakonot za za[tita na pravata na 

pacientite(Sl.Vesnik na RM br.82/08 i 12/09) Sovetot na op[tina 

Makedonski Brod na sednicata odr`ana na den 28.12.2012 godina ja 

donese slednata 

 

 

 

O  D  L  U  K  A 

Za formirawe na postojana komisija za 

za[tita na pravata na pacientite 

 

1.Sovetot na op[tina Makedonski Brod formira postojana 

komisija za za[tita na pravata na pacientite na teritorijata na 

op[tina Makedonski Brod soglasno so Zakonot za za[tita na pravata na 

pacientite. 

 

2.Sostavot na komisijata e od devet ~lenovi od koi dvajca 

pretstavnici od redot na pacientite-~lenovi na zdru`enie na 

pacienti,dvajca pretstavnici od nevladini organizacii koi se 

zanimavaat so ~ove~ki prava i gra\anski inicijativi,dvajca lekari od 

op[tina Makedonski Brod i trojca ~lenovi delegirani od Sovetot na 

op[tinata Makedonski Brod. 

 

3.Personalniot sostav na komisijata e: 

 

1.Stojan Sekuloski 

2.Drage Josifoski 

3.Violeta Stoleska 

4.Rumena Mihajloska 

5.|uro Srbinoski 

6.Igor Dabeski 

7.Gordana Vojneska 

8.Dobre Siljanoski  

9.Manuela Markoska 

 

4.Odlukata vleguva vo sila osmiot den od denot na objavuvaweto vo 

Slu`ben Glasnik na op[tina Makedonski Brod. 

 

 

 

Бр.07-966/11 
28.12.2012 година 
Македонски Брод  

Sovet na op[tina Mak.Brod 

Pretsedatel 

Josifoski Drage  с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За објавување на  Одлуката за поставување на  

туристички патоказни знаци 

 

 

 

 

Се објавува Одлуката за поставување на туристички патоказни знаци,  

што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана  на ден 

28.12.2012 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 966/19 

31.12.2012 година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                                 Градоначалник, 
                                                                                                          Милосим Војнески с.р.      
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 Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од Законот за локалната самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ бр.5/2002) и член 21 од Статутот на Општина Македонски 

Брод, („Службен гласник на општина Македонски Брод бр.2/2003), а по поднесено 

барање од лицето Менка Глигуроска од Македонски Брод, Советот на општина 

Македонски Брод на седницата одржана на ден 28.12.2012 година, донесе 

 

 

 

 

О Д Л У К А  
за поставување на туристички патоказни знаци  

 

 
Член 1 

 
 Се  поставуваат 2 (два) туристички патоказни знаци кои ќе насочуваат кон 

црквата „Св.Богородица“ во Македонски Брод. Едниот знак ќе биде поставен на 

крстосницата помеѓу улицата „Маршал Тито“ и улицата „Партизанска“, а другиот знак 

ќе биде поставен на крстосницата помеѓу улиците „Партизанска“, „Вук Караџиќ“, „Иво 

Лола Рибар“и „Илија Игески Цветан“. 

 

Член 2 

Патоказниот знак да има облик на правоаголник на кој што има стрелка, 

туристичкиот патоказен знак има подлога со кафеава боја, вметнатите полиња, 

натписите и стрелките се со бела боја, а симболите се по правило со црна боја 

.Големината на страните на туристичките патоказни знаци е согласно вазачките 

македонски стандарди. 

Член 3 

Патоказните знаци да бидат изработени согласно правилникот за сообраќајни 

знаци, сигнализација и опрема на патот (Сл.Весник на РМ бр.47/10 ,31/11и 74/11). 

 

Член 4 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од денот на донесувањето и ќе се 

објави во  Сл.Гласник на општина Македонски Брод. 

 

 

 

Бр.07-966/12 

 28.12.2012 год.                                       Совет на општина Македонски Брод  

                                                                                                Претседател, 

                                                                                                      Драге Јосифоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За објавување на Одлуката за отстапување на  движни ствари  

на Ловна група с.Преглово 

 

 

 

 

Се објавува Одлуката за отстапување на  движни ствари на Ловна група 

с.Преглово, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на седницата 

одржана на ден 28.12.2012 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 966/19 

31.12.2012 година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                                  Градоначалник, 
                                                                                                            Милосим Војнески  с.р.      
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          Врз основа на член 36 став 1 точка 15 од  Законот за локална самоуправа  (Сл.весник 

на РМ бр.05/02), член 21 став 1 од Статутот на Општина Македонски Брод (Сл.Гласник 

бр. 2/2003), по поднесеното барање од  група на ловци с. Преглово бр.07-879, Советот на 

општина Македонски Брод на седницата одржана на ден 28 декември 2012 година 

 

 

О   Д    Л   У   К   А 

За отстапување на движни ствари на Ловна група с.Преглово 

 

Член  1 

         Со оваа Одлука на Ловната група од с.Преглово и се отстапуваат на користење 

движни ствари - 10 кревети, сопственост на СОУ ,,Свети Наум Охридски “ од Македонски 

Брод. 

Член 2 

Движните ствари, утврдени во член 1 од оваа Олдука се отстапуваат на трајно користење 

без надоместок. 

 

Член 3 

          Одлуката влегува во сила наредниот ден од денот на објавување  во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

 

          Број 07- 966/13                                                   Совет на општина Македонски Брод 

          28.12.2012 година                                                                   Претседател, 

          Македонски Брод                                                            Драге  Јосифоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од  Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За објавување на   Одлуката за исплата на надоместок за земјиште   

од ИЛ1118 , КП 3691 за КО Македонски Брод 

 

 

 

 

Се објавува Одлуката за исплата на надоместок за земјиште  од ИЛ1118 , 

КП 3691 за КО Македонски Брод, што ја донесе Советот на општина Македонски 

Брод на седницата одржана на ден 28.12.2012 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 966/19 

31.12.2012 година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                                 Градоначалник, 
                                                                                                           Милосим Војнески с.р.        
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Врз основа на член 36 став 1 т.15 од Законот за локалната самоуправа 

(Сл.Весник на РМ 05/02) и чл 21.ст.1 од Статутот на општина Македонски Брод  

(Сл.Гласник 02/03), Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана 

на ден 28.декември 2012 година  донесе 

 

 

 

О Д Л У К А 
За исплата на надоместок за земјиште  

 

Член 1 

 

  Согласно оваа Одлука на  лицето  сопственик  на имот од ИЛ.1118 за КО 

Македонски Брод да му се исплати паричен надоместок за одземање –

експропријација  на дел  од земјиште кое се наоѓа на  КП 3691 со површина 1.385м
2 

  

м.в М.Тито  на која ќе се изведуваат градежни работи за изградба. 

 

Член 2 

За исплата на надоместокот,помеѓу општина Македонски Брод и 

сопственикот на ИЛ.1118 ќе се склучи Спогодба за начинот на плаќањето, 

квадратурата, износот и постапката за плаќање на надоместокот помеѓу двете 

страни, по претходно утврдена фактичка состојба од страна на службите во 

општината. 

  

Член 2 

Одобрените финансиски средства ќе бидат исплатени од Буџетот на 

општина Македонски Брод согласно Одлуката за извршување на Буџетот на 

општина Македонски Брод. 

 

Член 3 

 

Се задолжува Oдделението за финансиски прашања при општина 

Македонски Брод да ја спроведе наведената одлука. 

 

Член 4 

Оваа  Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во 

Службен гласник  на општина Македонски Брод. 

 

 

Бр. 07- 966/14 

28.12.2012 год.    Совет на општина Македонски Брод 

         П р е т с е д а т е л, 

                   Драге Јосифоски  с.р. 
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          Врз основа на член 36 став 1 од Законот за локалната самоуправа 

(Сл.весник на РМ бр.5/02), член 21 став 1 точка 35 од Статутот на општина 

Македонски Брод (Сл.гласник бр.2/2003) Советот на Општина Македонски 

Брод на седницата одржана на ден 28 декември  2012 година, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

 

1. Советот на Општина Македонски Брод донесе заклучок со кој го 

осудува насилството во парламентот и насилното отстранување  на 

пратениците од опозицијата како и на новинарите. 

 

   2. Овој Заклучок влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во Службен гласник на општина Македонски Брод. 

 

 

 

      Број 07-   966/15                                     Совет на општина Македонски Брод   

      28.12.2012 година                                                      Претседател,   

      Македонски Брод                                                Драге Јосифоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоупрaва  

(Сл.Весник на РМ бр.5/02) и член 37 од  Статутот на општина Македонски Брод 

Градоначалникот на општина Македонски Брод го донесе следниот  
 
 
 
 
 
 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К  
 За објавување на Одлуката за оттуѓување на дворно место  

старо училиште с.Вир и с.Црешнево 

 

 

 

 

Се објавува Одлуката за оттуѓување на дворно место старо училиште 

с.Вир и с.Црешнево, што ја донесе Советот на општина Македонски Брод на 

седницата одржана  на ден 28.12.2012 година. 

 
 
  
 

 
Бр.08- 966/19 

31.12.2012 година                                                              Општина Македонски Брод  
                                                                                                                 Градоначалник, 
                                                                                                          Милосим Војнески с.р.      
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          Врз  основа  на член 36 став  1 т. 15  од   Законот за локална самоуправа  (Сл.весник 

на РМ бр.05/02), чл. 21 ст. 1 од Статутот на Општина Македонски Брод (Сл.Гласник бр. 

02/03) ,  по поднесеното барање од  страна на  Д.Т.У  ВИП   –   Козметикс  од  Скопје   ул. 

Сава Ковачевиќ 47 , Советот на општина Македонски Брод на седницата одржана на ден  

28.12. 2012 година 

 

 

О   Д    Л   У   К   А 

За оттуѓување на дворно место старо училиште с.Вир и с.Црешнево 

 

Член  1 

         Согласно оваа одлука се врши оттуѓување на градежно земјиште ( дворно  место) по 

цена 61,50 денари за старо училиште во с.Вир и продавница во с.Црешнево. 

 

Член 2 

          Одлуката влегува во сила наредниот ден од денот на објавување во „Службен 

гласник на Општина Македонски Брод“. 

 

 

 

          Број 07- 966/17                                                   Совет на општина Македонски Брод 

          28.12.2012 година                                                                   Претседател, 

          Македонски Брод                                                            Драге  Јосифоски с.р. 

 

114



 

          Врз основа на член 36 став 1 точка 9 од Законот за локалната 

самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/02),член 21 став 1 од Статутот на општина 

Македонски Брод (Сл.гласник бр.2/2003) Советот на Општина Македонски 

Брод на седницата одржана на ден 28 декември  2012 година, донесе 

 

З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

       За усвојување на  извештај за работа  на ОУ Дом на култура 

Македонски Брод за 2012 година и  

Програма за работа за 2013 година 

 

  1. Советот на Општина Македонски Брод, го усвои извештајот за работа  на 

Општинска установа Дом на култура Македонски Брод за 2012 година и 

Програмата за работа за 2013 година. 

   2. Овој Заклучок влегува  во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во Службен гласник на општина Македонски Брод. 

 

 

 

      Број 07-   966/18                                     Совет на општина Македонски Брод   

      28.12.2012  година                                                      Претседател,   

      Македонски Брод                                                Драге Јосифоски  с.р.    
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